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PROSTĚJOVSKO Možná si to nechceme připustit, ale je to tak. Ne každému osud 
umožní prožít dlouhý život a vidět vyrůstat své potomky. Nejhorší je, když člověk náh-
le opustí své malé děti a spoustu rozdělané práce. Právě to se stalo v případě Martina 
Černého z Ludéřova, který náhle zemřel ve 46 letech. V takovém případě je každá po-
moc dobrá. O ni se nyní snaží členové SDH Ludéřov, jehož byl Černý 25 let členem. 
Ti na pomoc rodině založili transparentní bankovní účet. Na něj okamžitě přispělo velké 
množství lidí mimo jiné i z Konicka. Nelze se divit, Martin byl i díky obětavé práci u hasi-
čů velmi dobře znám po celém regionu. I díky tomu se na kontě na konci uplynulého
týdne sešla částka přes 670 tisíc korun. Proč se to všechno vůbec stalo? 

TYRAN,TYRAN,
NEBONEBO
PAST?PAST?
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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí••
Svátek všech živých. Dušičky jsou všeobecně vnímány jako svátek všech 
zemřelých. Tak tomu ovšem není. Dušičky jsou svátkem všech živých, kte-
ří vzpomínají na ty, s nimiž kdysi sdíleli vlastní radosti i trampoty. Právě 
v tento den bychom si všichni měli položit zásadní otázku, zda žijeme sku-
tečně tak, aby si i na nás po naší smrti někdo v dobrém vzpomněl? 

••Úterý ••
Bojoval s mindrákem. Pokud žárlíme, nemusí to vždy znamenat, že ně-
koho horoucně milujeme, ale spíše to, že si málo vážíme sami sebe... Ne-
dostatek sebevědomí si naprosto nevhodným způsobem kompenzoval 
Lukáš Podhorný. Přišlo jej to pořádně draho a málem skončil ve vězení. 
Nakonec od soudu odešel s podmínkou. 

•• Středa ••
Bude stát na náměstí Lipánek? Město spustilo anketu o jméno vánoční-
ho stromku. Sám jsem se do ní aktivně zapojil. Vzhledem k tomu, že smrk 
pochází z obce Lipová, navrhl jsem pro něj jméno Lipánek. Ve hře u mě 
byla i  varianta Lipovánek, ale přijde mi vtipnější, pokud by se vánoční 
strom jmenoval stejně jako dětmi oblíbený dezertní krém. 

•• Čtvrtek ••
Zavřené muzeum. „Ve Slezském muzeu v oddělení třetihor je bílý krokodýl 
a medvěd a liška a kamenní trilobiti. Chodí se tam jen tak, co noha nohu mine, 
abys viděl, jak ten život plyne, jaké je to všechno pomíjivé živobytí,“ zpívá Jarek 
Nohavica v písní Muzeum. Plánovaná Muzejní noc v prostějovském muzeu 
musela být kvůli koronaviru zrušena. 

•• Pátek •• 
Proč vládne blbost? „Lidstvo ukládá svou moudrost do knih, a  proto 
samo zůstává blbé,“ vystihl Vladimír Jiránek. Úžasný kreslíř, humorista 
a moudrý muž zemřel před osmi lety. 

•• Sobota •• 
Způsob života. Fotbal není hra, ale způsob života. To platilo i pro Aloise 
Procházku, který prožil celý život v Prostějově. Během války nastupoval za 
naše město v nejvyšší fotbalové soutěži, v níž vstřelil tři góly. Zemřel přesně 
před sedmi lety ve věku 94 let.  

•• Neděle •• 
Služba na prvním místě. „Ať pro nás Rotary znamená cokoli, ve světě 
budeme známí jen tím, čeho dosáhneme,“ napsal zakladatel Rotary klubu 
Paul Harris. Na závěr týdne byl připraven Slavnostní koncert k 25. výročí 
obnovení Rotary klubu Prostějov, na němž měl vystoupit dechový orches-
tr ZUŠ Prostějov. Koronavirus vystavil akci stopku. 

Prostějovští konšelé se nakonec roz-
hodli, že vánoční strom na náměstí 
tatíčka Masaryka přece jen bude! 
Má to ovšem jeden háček...
„Dlouho jsme uvažovali, jestli letos 
vůbec máme nějaký strom pokácet 
a dotáhnout ho před Vánoci na ná-
městí. Zjistili jsme totiž, že většina 
dřevorubců je nakažena korona-
virem a  nejsou tak lidi. Nakonec 

jsme ale sehnali lesníka důchodce, 
který už je z nákazy vyléčen, a ten je 
ochotný složit k zemi jeden ze stromů 
na Sídlišti E. Beneše. Pro vánoční 
strom na náměstí jsme tedy udělali 
maximum,“ sdělila Agentuře Hóser 
náměstkyně primátora pro přírodu 
a  kácení Miládka Bitva u  Sokolo-
va. Jak vzápětí ale dodala, vánoční 
strom zřejmě před Vánoci ani během 
nich moc lidí neuvidí. „Vzhledem 
ke koronavirovým opatřením se sa-
mozřejmě ruší tradiční slavnostní 
rozsvícení stromku a  během konce 
listopadu i celého prosince bude k jeh-
ličnanu na náměstí povolen přístup 

pouze dvěma Prostějovanům naráz. 
Ti navíc musí být z jedné rodiny, musí 
mít nasazeny roušky, rukavice a  po 
prohlídce stromu budou povinni se 
nechat vydezinfikovat. Pak na ná-
městí pustíme další dva lidi,“ popsala 
drastická opatření Miládka Bitva 
u Sokolova. 
Dá se tedy očekávat, že nařízení ne-
zůstanou bez odezvy a protestů od 
běžných Prostějovanů. „Ať si celý 
strom radnice strčí do zádele! Nás 
je v rodině deset a chodit na náměstí 
po dvou, to je na pět hodin ztracené-
ho času. To si raději vyperu doma 
všechny roušky a ten covid vyležím,“ 

nechal se před Agenturou Hóser sly-
šet Pavel Bacil z Prostějova. 
Otázkou tedy zůstává, zda má cenu 
letos vánoční strom vůbec na náměstí 
instalovat. „Tak ten smrk, který je ur-
čen pro vánoční výzdobu na náměstí, 
je stejně prožraný od kůrovce, takže 
mu dáme aspoň poslední možnost, 
aby byl k užitku,“ stojí si za původ-
ním záměrem náměstkyně primáto-
ra pro přírodu a kácení v Prostějově. 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

Chybìla mu koruna
Prostějov (mik) – Roztomilého 
okamžiku byl Večerník svědkem 
u pokladny v jednom z prostějov-
ských supermarketů. Asi šestiletý 
klučina si z regálu vzal čokoládku 
ve slevě, kterou prodejna nabízela 
za sedm korun. Hošík však v dlani 
svíral korun pouze šest... „Nesle-
vili byste ještě korunu?“ zeptal 
se pokladní chlapec zcela beze-
lstně. Paní za kasou mávla rukou 
s tím, že onu kýženou kačku ma-
lému zákazníkovi odpustí. Hoch 
s  radostí odešel i  s  čokoládkou. 
Věc ale měla dohru. Ani ne za 
minutu přispěchala za pokladní 
mladá maminka, která zbývající 
minci okamžitě za syna doplatila. 
A s omluvou...

Se zákazem je svízel
Prostějov (mik) – Noční zákaz 
vycházení všichni občané zcela 
jistě dodržují. No, všichni... Ale 
co bezdomovci? „A co jako máme 
dělat, když žijeme na ulici a  do-
kud je teplo, tak přespáváme na 
lavičkách nebo někde na nádra-
ží? Do azyláku nepůjdeme, takže 
se musíme schovávat, aby na nás 
nepřišli,“ svěřil se Večerníku muž 
bez přístřeší, který se nejčastěji 
pohybuje okolo hlavního nádraží 
a blízkého supermarketu Albert. 

Houbaøi nekonèí
Prostějov (mik) – Večerník stá-
le sleduje týden co týden situaci 
v  lesích na Prostějovsku, odkud 
houbaři opakovaně nosí bohaté 
úlovky hub. „Na Konicku je ab-
normálně mokro, takže pokud 
nezačne mrznout, houby pořád 
porostou. S  celou rodinou jsme 
během víkendu našli sedm plných 
košů babek, suchohřibů, václavek 
a bedel,“ hlásil Večerníku tradiční 
houbař pan Jaroslav z  Konicka. 
A co vy, chystáte se taky do lesa? 
Běžte, stojí to za to! 

rychlý

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 15. září 1970 a  trvalé bydliště má 
hlášeno v okrese Prostějov. Na hledaného vy-
hlásila prostějovská policie celostátní pátrání 
dne 30. října 2020. Jeho zdánlivé stáří je v roz-
mezí od 50 do 52 let, měří mezi 170 až 175 
centimetry, má střední postavu a hnědé vlasy. 

RICHARD ADAMEC

se narodil 28. března 1991 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 30. října 2020. Jeho 
zdánlivé stáří je v  rozmezí od 30 do 35 
let, měří mezi 175 až 180 centimetry, má 
střední postavu a hnědočerné vlasy. 

MARIÁN NEDZBALA

po dvojici hledaných
Každý řádný příslušník vám 
řekne, že je policistou čtyřia-
dvacet hodin denně. A  přesně 
v  tomto duchu se zachoval 
strážce zákona, který sice ne-
byl ve službě, ale přesto nedal 
zloději šanci! Minulé úterý od-
poledne vzal totiž ze supermar-
ketu Lidl v  prostějovské ulici 
Újezd nohy na ramena třiceti-
letý chmaták, který v prodejně 
ukradl zboží za dvě tisícovky. 

Zloděj utíkal ochrance, ale da-
leko nedoběhl. Na parkovišti 
náhodou seděl v  autě muž zá-
kona. Jakmile policista mimo 
službu zahlédl prchajícího ne-
nechavce, neváhal a  po krátké 
honičce dotyčného zadržel. 
Tomu teď hrozí kvůli vyhláše-
nému nouzovému stavu až osm 
let kriminálu a policistovi patří 
jednoznačně palec nahoru. 

2 000
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Ochráncům se začne stavět. Ve-
černík už s  předstihem informoval 
o  záměru vedení města postavit 
ochráncům přírody z  regionálního 
sdružení IRIS na Husově náměstí nové 
sídlo. Radní minulý týden už rozhodli 
o firmě, která po demolici staré budovy 
postaví na stejném místě ihned novou. 
Začne se už koncem tohoto měsíce.  

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Letos bez kluziště. Kvůli zvýšeným 
protiepidemickým vládním opat-
řením, která mají trvat až do Vánoc, 
se prostějovští radní rozhodli zrušit 
instalaci tradičního kluziště na ná-
městí T. G. Masaryka. A nejen to, ne-
uskuteční se ani připravovaný jarmark 
a  zrušen je i  program Prostějovské 
zimy. Vánoce budou prostě letos jiné... 

ZACHYTILI JSMEZACHYTILI JSME

1 873
Právě tolik je aktuálně na Prostě-
jovsku lidí bez práce. Ve zdejším 
regionu se během listopadu je-
jich počet nepatrně zvýšil, přesto 
patříme k oblastem s nejnižší ne-
zaměstnaností na Moravě. 

ZAUJAL NÁS...ZAUJAL NÁS...

IVO SLAVOTÍNEK

Prostějovský rodák se sice již před 
dvaceti lety odstěhoval do Velké Bys-
třice, přesto se dá jeho inaugurace do 
pozice prvního náměstka hejtmana 
Olomouckého kraje považovat za 
velkou regionální stopu.

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„HLAVNĚ JE DŮLEŽITÉ, 
ABYCHOM TUTO 
SLOŽITOU DOBU

PŘEČKALI BEZ
ZBYTEČNÉHO 

A ŠKODLIVÉHO
STRESU“

Primátor statutárního města Pro-
stějova František Jura nabádá 
občany k obezřetnosti a ochraně 
svého zdraví.

Foto: Martin Zaoral 

POÈASÍ v regionu

9/5 °C
 Evžen

Støeda 8/4 °C
 Martin

Ètvrtek 8/0 °C
 Benedikt

Pátek 9/0 °C
 Tibor

Sobota 8/3 °C
 Sáva

Nedìle 8/4 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Leopold

Pondìlí 8/4 °C
 Bohdan

Foto: Internet

Martin ZAORAL
LEŠANY V dnešní době začíná stále více platit, že kde jsou dva, tam už je minimálně jeden vedoucí, manager či ji-
nak řečeno boss. Proč by tedy nemohlo platit, že svého velkého šéfa mají i halloweenské dýně? Za něj by mohl být 
považován ten, který se na konci října objevil v centru Lešan. Ostatně právě tato dýně již na první pohled připo-
mínala postavu Kmotra ze stejnojmenného filmu a mohla být tedy považována za velkého šéfa všech podobných 

halloweenských ozdob. Ani ona však po pár dnech neunikla svému neodvratnému osudu... 

www.vecernikpv.cz2 rubriky Pondělí 9. listopadu 2020
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Po změně pravidel museli provozovatelé 
zrušit jakékoliv bariéry dělicí posezení od 
chodníku. To se s odstupem času ukázalo 
jako „kámen úrazu“. A to doslova. „Letos 
na jaře jsem musela odstranit ohrádku 
kolem našeho posezení před kavárnou. 
Lidi to mátlo, zažila jsem tu případ slep-

ce přecházejícího silnici, který se zapletl 
mezi stoly a nevěděl, jak se z toho vymo-
tat,“ popsala vlastní zkušenost Iva Polická, 
která na náměstí již řadu let provozuje 
populární kavárnu Avatarka. 

Vše vyvrcholilo ošklivou nehodou 
z  června letošního roku. Procházející 
důchodkyně zde zakopla o  vybavení 
zahrádky. Odnesla to úrazem hlavy 
a tříštivou zlomeninou, kvůli níž skončila 
v nemocnici. Po propuštění z ní skončila 

na vozíku a stále se pere s dlouhodobými 
následky. „Nedávno mě oslovil její práv-
ník s tím, že po nás bude požadovat ná-
hradu škody na léčení. V tomto ohledu 
jsem jej však musela odkázat na magis-
trát. Mimo jiné je jisté, že pokud by tam 
původní ohrádka stále byla, k žádnému 
zranění by nedošlo. Od té doby se mi již 
nikdo neozval,“ uvedla Iva Polická, podle 
níž je odstranění bariér kolem zahrádek 
minimálně nepraktické. „Navíc nechápu, 
jaký negativní vliv mají na celkový vzhled 
náměstí či jakým způsobem ohrožují ja-
koukoliv budovu či dokonce památku,“ 
podivuje se kavárnice. 

Pondělí 9. listopadu 2020 zpravodajstvíwww.vecernikpv.cz 3

Minulý týden jsem navštívil prostějov-
skou Charitu, abych se přímo na místě 
seznámil s jejím působením v době ko-
ronavirové epidemie. S ředitelem Fran-
tiškem Hynkem jsme řešili situaci v do-
mově Daliborka, jehož klienti se musejí 
vyrovnávat s  izolací od okolního světa. 
Dalším tématem byla pečovatelská služ-
ba, které v době epidemie přibylo nároč-
né práce přímo v terénu. Město nedávno 
podpořilo nákup nového elektromobilu 
pro tuto službu.
Charita potřebuje další podporu, aby 
mohla pomáhat potřebným v Prostějo-
vě a okolí. V pátek jsme proto s kolegy 
z rady města souhlasili s další finanční 
podporou a  doporučili zastupitelům, 
aby příspěvek definitivně schválili. Cha-
rita nebude jediná, peníze dostanou 
i další poskytovatelé služeb. Je důležité, 
abychom se v současné složité situaci do-
kázali postarat o ty nejzranitelnější ob-
čany Prostějova. Proto já i moji kolegové 
uděláme vše, aby se to podařilo.

František JURA,

K nehodě došlo po vynuceném odstranění K nehodě došlo po vynuceném odstranění 
bariér dělicích posezení a chodník  bariér dělicích posezení a chodník  

PROSTĚJOV Co vypadá od kancelářského stolu jako dobrý nápad, může v realitě způsobit pořád-
né problémy! To je i případ úprav, které museli provést provozovatelé kaváren a restaurací na hlav-
ním prostějovském náměstí. Městští památkáři si na nich vymohli úpravy předzahrádek. Zatímco 
některé z jejich požadavků přispěly k lepšímu vzhledu centra města, nad dalšími zůstával rozum 
stát. Nejbouřlivější diskusi vyvolala nepochopitelná touha po odstranění zelených tújí kolem jedné 
z předzahrádek. Jak se nyní ukázalo, zdaleka to nebyl nejhorší následek daných změn. 

PROSTĚJOV Měl to být podle 
všeho vtip. Ale v  této těžké koro-
navirové době hodně špatný vtip! 
Obyvatele domu na Sídlišti Svor-
nosti minulý čtvrtek rozlítil text 
cedule, kterou na vchodové dveře 
nalepil předseda výboru Spole-
čenství vlastníků domu 7/15 Petr 
Konšel. Na vylepeném papíře stál 
drsný vzkaz, podle kterého je do 
domu zakázaný vstup nejen nepo-
volaným osobám, ale i nepřihláše-
ným! 

Michal KA DLEC
V  uvedeném domě na Sídlišti Svor-
nosti bydlí mnoho seniorů, kteří jsou 
obzvláště v této době hrozby nákazy 
covid-19 odkázáni na pomoc rodin-
ných příslušníků. Podle cedule vyle-
pené na dveřích však nikdo, kdo není 
trvale přihlášen k  bydlení v  tomto 
bytovém domě, dovnitř nesměl ani 
vkročit! „Je to neuvěřitelné, vždyť to 
je naprostá zhovadilost a takový pří-
kaz nemůže mít ani oporu v žádném 

zákoně,“ láteřil muž, který každý den 
chodí do domu za svojí matkou, jež 
nedávno prodělala náročnou opera-
ci. „Když mám trvalé bydliště jinde 
v Prostějově, tak sem nemůžu chodit 
za svojí babičkou? Nemůže na nohy 
a je odkázaná pouze na naši pomoc,“ 
ozval se další kritik, který při čtení ce-
dule nevěřil vlastním očím. 

Večerník kontaktovali nejen oby-
vatelé zmíněného domu, začali 
jsme se tedy zajímat o  to, na ja-
kém základě Společenství vlast-
níků Svornosti  7/15 nechalo 
upozornění ve čtvrtek dopoled-
ne vylepit?

>>> pokračování
na dvoustraně 26-27

 Foto: Michal Kadlec

NA VÁŠ NÁMÌT

Domovníka

BEZBEZ 
BEZ !
PROSTĚJOV Dalo se to tak nějak čekat, přesto drsné rozhodnutí 
vedení magistrátu Prostějovany mrzí. Radní totiž oznámili, že z dů-
vodu narůstajícího nebezpečí nákazy covid-19 a předpokladu, že nej-
přísnější vládní protiepidemická opatření potrvají minimálně až do 
Vánoc, zruší tradiční program na prostějovském náměstí. 
„Nemá cenu plýtvat veřejnými financemi, proto jsme se rozhodli zrušit v le-
tošním roce jak kluziště, tak všechny doprovodné kulturní a  společenské 
akce na náměstí během předvánočního období,“ infor-
movala Milada Sokolová, náměstkyně primátora Prostě-
jova. „Vánoce budou prostě letos jiné, ale to neznamená, 
že musí být horší,“ dodal primátor František Jura. 
Z plánovaného listopadového i prosincového programu tak 
zbyde jen zdobení vánočních stromečků na náměstí a možná 
pár stánků s vánočním zbožím... (mik)
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Rozhněvaní nájemníci
CEDULI ROZTRHALI

Za brutální útokZa brutální útok
na plese SOŠPOna plese SOŠPO
padla podmínkapadla podmínka
PROSTĚJOV Tenhle chlapec si může pořádně oddechnout! 
Není zvykem, aby dosud netrestaný mladík šel po rvačce na 
plese do vězení. Ale v případě Lukáše Podhorného to bylo něco 
docela jiného. Nejenže na svého soka v opilosti brutálním způso-
bem zaútočil pěstmi, nejhorší bylo, že poté, co mladík zůstal ležet 
bezvládně pod schody, do něj ještě kopal. 
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VÍCE ČTĚTE NA STRA NĚ 15

 Foto: Martin Zaoral 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

REPORTÁŽ ČTĚTE
NA STRA NĚ 5

Přitom úspěšnému tenistovi a studen-
tovi sportovního managementu na 
americké univerzitě Jakubovi šlo v  tu 
chvíli skutečně o  život! I  více jak půl 
roku od útoku má navíc stále problémy 

se sluchem. Prostějovský soud musel 
uplynulé úterý pečlivě zvažovat všech-
ny okolnosti případu, k  němuž došlo 
během plesu Střední odborné školy 
podnikání a obchodu.   



Napsáno
pøed

8. 11. 2010

STÍNY MINULOSTI

Vodní ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Partyzánská ulicePříště: Partyzánská ulice

www.vecernikpv.cz4 pohled zpátky Pondělí 9. listopadu 2020

K  nevšednímu případu došlo po-
slední listopadový den ve Školní 
ulici v Prostějově. Mladý muž tudy 
procházel se svou přítelkyní. Bylo 
krátce po třetí hodině v noci, když 
z  jednoho místního obchodu vy-
běhl podezřelý muž. Náš hrdina 
nelenil, zavolal na linku 156 a sám 
se vydal zloděje pronásledovat. 
Velmi rychle také zareagovali stráž-
níci městské policie, kteří byli s pro-
následovatelem v  kontaktu a  za 
jeho navigace dopadli pachatele 
v Rejskově ulici.
„Třiatřicetiletý muž z Prostějova odci-
zil dne 30. listopadu 2010 v 03.15 ho-
din z prodejny Elektro ve Školní ulici 

finanční hotovost a zboží v předběžné 
hodnotě sedmi tisíc korun. Při tom byl 
vyrušen náhodným šestadvacetiletým 
kolemjdoucím, který ho pronásledo-
val. Cestou linky 156 informoval měst-
skou policii. Podezřelý muž byl stráž-
níky zadržen v Rejskově ulici, kdy poté 
dobrovolně následoval přivolanou 
hlídku Policie ČR na zdejší obvodní 
oddělení k provedení dalších úkonů,“ 
informovala Večerník Jana Adámková 
z Městské policie Prostějov. 
Mladý muž, který se nejvíce zasloužil 
o dopadení pachatele, pak pár dní nato 
přišel osobně za velitelem Městské 
policie, aby poděkoval za bleskurychlý 
zásah strážníků. „Osobně mě návštěva 

tohoto pána překvapila, protože sám 
projevil zájem poděkovat strážníkům 
za rychlý a kvalifikovaný zákrok. Spíše 
ale já děkuji tomuto mladíkovi a  dá-
vám ho za vzor ostatním občanům. 
Jsem rád, že mu nebylo lhostejné, když 
byl zřetelně porušován zákon a došlo 
k protiprávnímu jednání. Muž nejen-
že zavolal na tísňovou linku městské 
policie, ale sám zloděje pronásledoval 
a vlastně dovedl strážníky až k němu. 
Dobrá práce, děkuji mu,“ podotkl 
k setkání Jan Nagy, šéf prostějovských 
strážníků. 
Z bezpečnostních důvodů si odvážný 
mladík nepřál být jmenován. „Když 
jsem s přítelkyní procházel kolem toho 

obchodu, viděl jsem, že jsou pootevře-
ny dveře. Už to se mi zdálo podezřelé. 
Zavolal jsem tedy na linku 156, aby 
městská policie nějak zajistila zabezpe-
čenost této prodejny. V tom ale zevnitř 
vyběhl muž. Bylo mi hned jasné, že 
jde o zloděje. Vůbec jsem nepřemýš-
lel o nějakém nebezpečí a s telefonem 
u ucha jsem vyběhl za ním. Se strážní-
ky jsem byl pořád v kontaktu a hlásil 
jsem jim, kudy zloděj utíká,“ uvedl 
mladík. 
Jak se Večerník ještě záhy dozvěděl, 
odvážného mladého muže si pozval 
také nový starosta Prostějova Miroslav 
Pišťák, který mu za jeho skutek předal 
věcné dary od vedení města.

PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO

OSTUDA!PROTIVANOV

Podobných případů, ve kterých se zce-
la správně a s odvahou zachovali ně-
kteří občané Prostějova, jsme během 
uplynulé desetiletky zaregistrovali 
hned několik. Na druhé straně jsme 
ovšem mnohokrát informovali také 
o  naprosté lhostejnosti svědků, kteří 
na vlastní oči viděli páchání trestného 
činu, přestupku či nehody, přičemž od-
vrátili svůj zrak a dělali, že nic nevidí. 
Je ale třeba zmínit také skutečnost, že 
rok od roku stoupá v  Prostějově po-
čet volání na tísňovou linku 156. To 
rovněž o  něčem svědčí. Podle ředitele 
Městské policie našincům není jedno, 
co se v jejich okolí děje a často upozor-
ňují strážníky svými oznámeními na 
různé nešvary. A to je dobře. (mik)

PROTIVANOV Holóbkova moze-
ka je fenomén! Populární dechovka 
z  Protivanova na scéně působí již 
sedmnáctým rokem. Loni touto 
dobou pokřtila v  kulturním domě 
v Malém Hradisku své druhé album 
a tak Večerník zajímalo, co je u nich 
nového. A dozvěděli jsme se zajímavé 
věci! 
První album dechové hudby Holóbkova 
mozeka vzniklo k  pátému výročí vzni-
ku této dechovky. Tím druhým oslavili 
šestnácté narozeniny.  Ani ty letošní 
sedmnácté se neobešly bez velké slávy. 

Těsně před celostátním zákazem zpěvu 
se Holóbkova mozeka stala jedním 
z hlavních tahounů multižánrového kon-
certu, jenž se konal v  kulturním domě 
v Lipové. Během programu „Zpívá celá 
dědina“ se kromě ní představili také 
protivanovská schola Kamínky, žesťový 
kvintet či zdejší bigbeatová kapela Tam-
dem. 
„Celý koncert živě přenášela TV Noe, 
které děkujeme za nové zkušenosti. Záz-
nam si lze poslechnout na internetových 
stránkách televize,“ zmínil se kapelník Jiří 
Holub, který celou akcí prováděl.  (mls)

PROSTĚJOV Řada historických staveb 
v  centru Prostějova se v  průběhu po-
sledních let dočkala opravy – nových 
oken, nové fasády, nové střechy. 
Jiné stavby ale tak šťastný osud 
nemají. A  u  části naopak dokon-
ce vypadá, že se brzy obejdou i bez 
demoliční čety... Příkladem může být 
nemovitost v  Kravařově ulici. Magistrát 
ji před třemi lety prodal s tím, že nový majitel 
vše opraví. Tak se ale nestalo a dům, který byl zane-
dbaný ve vlastnictví města, chátrá dál v i v péči soukromníka. Doslova 
před očima nám tak vzniká pořádný STÍN MINULOSTI...
Pro mnohé lidi je stavba nepřehlédnu-
telná. Stojí totiž na frekventované pěší 
zóně, navíc se tam leta letoucí nacházel 

hojně navštěvovaný Mode Shop. Nyní 
z něj zbyly jen zaprášené, prázdné výlohy. 
Jak Osud přitom měl mít dům jiný, v říj-

nu 2017 ho radnice prodala. „Počítáme 
s tím, že by zde byly nadále bytové a ne-
bytové prostory. Shodli jsme se ve vedení 
města, že rekonstrukce by byla nákladná, 
zkoušíme tedy objekt znovu prodat,“ 
uvedl tehdy náměstek prostějovského 
primátora Jiří Pospíšil. Dům nakonec 
magistrát přepustil soukromému zájem-
ci za dva a půl milionu korun.
Po třech letech se na něm ale fakticky nic 
nezměnilo. Pouze jedno – odešli tehdejší 
nájemci. „Byli jsme tam od devadesátého 
roku minulého století. Ještě v roce 2000 
jsme chtěli nemovitost odkoupit, radni-
ce ale nesouhlasila. Pak už po vyhlášení 
záměru před pár lety to šlo mimo nás,“ 

prozradil Večerníku Jan Pavlů, který byl 
dlouhodobým pronajímatelem. S man-
želkou následně obchod Mode Shop 
přestěhoval jinam. A od té doby zůstává 
dům prázdný. 
Aktuálním majitelem je podle katastru 
nemovitostí paní Šubrtová. Stav domu 
se však nezměnil. „Smlouva neobsahuje 
žádný termín pro opravu. Dům je v pa-
mátkové zóně, tak majitel bude muset 
veškeré práce konzultovat s památkáři. 
Podle posledních informací však ma-
jitel připravuje rekonstrukci,“ vyjádřil 
se k  neutěšenému stavu domu první 
náměstek primátora statutárního města 
Prostějov.

Patrový řadový dům Kravařova 127/3 
je situován na menší parcele v západní 
části městské památkové zóny. V  jád-
ru se jedná o dům zřejmě klasicistního 
původu z přelomu 18. a 19. století, který 
byl v pozdějším období stavebně upra-
vován. Dům není evidovanou kulturní 
památkou, ale je objektem zvýšeného 
památkového zájmu. Nalézá se mezi 
výrazně vyššími mladšími domy 
a  představuje pozůstatek původní 
nízké zástavby i  jejího půdorysného 
uspořádání, které bylo na začátku 20. 

století výrazně pozměněno především 
díky stavbě Živnobanky na nároží nám. 
T. G. Masaryka a  Kravařovy ulice. 
Dům je součástí historické zástavby 
a  tvoří významný prvek v  hmotové 
a prostorové skladbě bloku. Svými do-
chovanými historickými konstrukcemi 
a také svou vlastní hmotou, architekton-
ickým ztvárněním a celkovým výrazem 
představuje významný prvek městské 
památkové zóny. V  plánu městské 
památkové zóny byl dům zařazen do 
území, které je pro zónu určující.

vyjádøení památkáøe Milana Perùtky:

 Foto: Michal Sobecký
 Foto: Facebook

Historický dům v Kravařověulici chátrá dál

Prokázal kus odvahy, 
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Během podrobného dokazování vyšlo najevo, 
že motivem k  útoku byla žárlivost. „Šli jsme 
si zapálit s  Lukášovou přítelkyní před ‚kasko‘. 
Lukášovi se asi nelíbilo, že tam s  námi stojí 
i Kuba. Nejprve mu Lukáš dal facku, Kuba na 
to nijak nereagoval, zůstával v klidu, pouze od 
něj odstoupil. Snažila jsem se stoupnout mezi 
ně, ale Lukáš mě obešel a Kubu praštil pěstí. 
Ten spadl ze schodů. Myslela jsem si, že hned 

vstane, ale on zůstával ležet, Lukáš se k němu 
ještě rozběhl a kopl ho do žeber,“ popsala očitá 
svědkyně. Podobně agresor napadl i  mladíka, 
který mu chtěl v dalším útoku zabránit. Mezi-
tím už přítomní zavolali sanitku, lékaři pak na-
dějnému mladíkovi doslova zachránili život. Na 
několika místech měl totiž proraženou lebku 
a krev se již dostala i do jeho mozku, což moh-
lo způsobit jeho nevratné poškození. A reakce 
Lukáše Podhorného? Z místa odjel taxíkem... 

„Bál se jen sám o sebe“

O tom, že to obviněný agresor skutečně pře-
hnal, svědčí mimo jiné fakt, že i  více jak půl 
roku od útoku má jeho oběť stále zhoršený 
sluch zhruba o  patnáct procent předchozího 
stavu. Nelze se tedy divit, že po agresorovi po-

žadovala náhradu škody, kterou znalec vyčíslil 
na 200 000 korun. Tuto částku obžalovaný, 
který se má živit jako zedník, zřejmě na pokyn 
svého obhájce již uhradil. „Co se týče poža-
davků zdravotní pojišťovny ve výši osmačty-
řicet tisíc korun, tak v  tomto případě byl již 
vyjednán splátkový kalendář a uhrazena první 
splátka,“ uvedl agilní advokát, který očividně 
stál o to, aby jeho klient neskončil ve vězení. 
To mu akutně hrozilo. „Podstatné bylo, že při 
svém útoku obžalovaný využil zkušenost s bo-
xem a navzdory těžkému zranění poškozené-
ho pokračoval v napadání. Ani pak se o jeho 
stav nijak nestaral, pokud projevoval nějaké 
obavy, tak jedině o sebe. Myslím, že se jedná 
o člověka, který velkorysost druhých zaměňu-
je za slabost,“ řekla ve své závěrečné řeči státní 
zástupkyně Naděžda Kezniklová, která stále 
trvala na nepodmíněném trestu. 

Zachránil se na poslední chvíli 

Soud se přesto nakonec přiklonil k  variantě 
podmíněného tříletého trestu. Dlouhých pět 

let si však Lukáš Podhorný bude muset dávat 
pozor, aby nic podobného nezpůsobil, jinak 
si bude muset trest odsedět. Stejně dlouhou 
dobu nesmí chodit na společenské akce, kde 
se podává alkohol. „O  vině nebylo pochyb, 
o  druhu trestu jsme v  senátu dlouho disku-
tovali. V  případě obžalovaného se nejednalo 
o  první podobný prohřešek, jeho napadení 
před třemi roky však bylo šetřeno jako přestu-
pek. Navíc proti němu svědčila spousta přitě-
žujících okolností. Bylo vidět, že vše řešil, až 
když něco hrozilo jemu samému. Například 
první omluva mu trvala více jak měsíc, od-
hodlal se k ní až poté, co jej začala vyšetřovat 
policie. Jediné, co ho nakonec zachránilo, bylo, 
že po prvním hlavním líčení sebral rozum do 
hrsti a zaplatil bolestné. Do té doby totiž ne-
udělal téměř nic,“ shrnul Petr Vrtěl, předseda 
senátu, který se rozhodl mladému muži dát 
poslední šanci. 
Rozsudek dosud není pravomocný, obě pro-
cesní strany si ponechaly lhůty pro možnost 
odvolání. 

Michal KA DLEC
Během jarního nouzového stavu kradl, 
během druhého na konci října porušil 
zákaz vycházení. „Ve středu 28. října po 
druhé hodině v noci zahlédli policisté 
oddělení hlídkové služby ve Svatoplu-
kově ulici v Prostějově neosvětleného 
cyklistu jedoucího po chodníku. Pro 
toto jednání muže podezírali z několi-
ka přestupků, včetně porušení zákazu 
nočního vycházení. Když policisté 
muže pokynem ze služebního vozidla 
chtěli zastavit, ten neuposlechl a poku-
sil se jim ujet. Přes opakované výzvy 
muž stále ujížděl, a to až do ulice U Ka-
licha, kde ve slepé ulici už dál pokračo-

vat nemohl. Proto sesedl z kola a poku-
sil se utéct. Při útěku však byl policisty 
dostižen a zadržen,“ popsal noční ho-
ničku s neosvětleným cyklistou Franti-
šek Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje 
pro Územní odbor Prostějov. 
To však bylo to nejmenší, co šlo 
cyklistovi vytknout... „Kromě výše 

uvedených problémů se po zadržení 
muži ke škodě přičetlo, že měl pozi-
tivní test na pervitin, a policisté u něj 
navíc nalezli předměty, které mohly 
sloužit k trestné činnosti. Završením 
pak bylo zjištění, že muž je důvodně 
podezřelý z  vloupání do prodejny 
v  Krasické ulici, kterého se měl do-
pustit 11. května tohoto roku, také 

v době trvání nouzového stavu,“ sdělil 
mluvčí prostějovské policie. „Přestože 
se k tomuto skutku muž neměl, obdr-
žel od prostějovských kriminalistů 
sdělení obvinění ze zločinu krádeže. 
Za ten mu v případě prokázání viny 
a  odsouzení hrozí trest odnětí svo-
body na dva roky až osm let,“ doplnil 
ještě Kořínek.  

Zloděje
zadržel policista

v úterý 3. listopadu měl třicetiletý 
muž v supermarketu v ulici Újezd 
v  Prostějově odcizit zboží v  hod-
notě bezmála dvou tisíc korun. 
Při útěku z prodejny ho pronásle-
doval pracovník ostrahy, přesto 
by se mu zřejmě utéct podařilo. 
K  jeho smůle však na parkovišti 
u  prodejny ve vozidle seděl po-
licista prostějovského oddělení 
hlídkové služby. Policista ani na 
chvíli nezaváhal, a přestože nebyl 
ve službě, tak se za podezřelým 
rozběhl. Muže se mu podařilo do-
stihnout a ten na jeho výzvu zasta-
vil. Na místo přivolaní sloužící po-
licisté dalším šetřením zjistili, že 
zadržený muž byl pro majetkovou 
trestnou činnost v  minulosti již 
odsouzen, a proto je pro své jed-
nání podezřelý z  trestného činu. 
Z  důvodu vyhlášeného nouzové-
ho stavu mu pak za toto jednání 
hrozí trest odnětí svobody na dva 
roky až osm let.  

V domově
ukradl strojek

Minulé úterý 3. listopadu ne-
celou hodinu po půlnoci přijali 
policisté oznámení o  vloupání 
do domova sociálních služeb 
v  Prostějově. Policisté na místě 
zjistili, že se neznámý pachatel po 
vypáčení okna dostal do pokoje 
domova, kde z  nočního stolku 
odcizil holicí strojek za 1 000 
korun a  následně z  místa utekl. 
Pachateli hrozí za zločin kráde-
že a přečin porušování domovní 
svobody vzhledem k aktuálnímu 
stavu nouze vyhlášenému vládou 
ČR přísnější trest odnětí svobo-
dy, a to na dva roky až osm let.

Udělal binec a odjel
Odložit odpad mimo kontejnery 
se nemusí vyplatit. V  odpoled-
ních hodinách předminulé neděle 
1.  listopadu se na linku 156 obrá-
tila žena s  tím, že viděla osobu, 
která založila skládku u  hřbitova 
v  Žešově. Hlídka po příjezdu na 
místo zkontaktovala oznamovatel-
ku a další svědky, kteří událost po-
tvrdili. Oznamovatelka se pokusila 
muže na nevhodné jednání upo-
zornit. Ten na její výtky nereago-
val. Po vytažení odpadu z vozidla 
a  jeho uložení na zem vedle kon-
tejneru rychle nasedl do auta a od-
jel. Šetřením se strážníkům poda-
řilo zjistit provozovatele vozidla. 
Jednalo se o  jednačtyřicetiletého 
muže s bydlištěm mimo Prostějov. 
Tím, že odložil odpad mimo mís-
ta k tomu určená, je dotyčný muž 
důvodně podezřelý z  přestupku 
dle zákona o  odpadech. Záleži-
tost byla oznámena k  projednání 
příslušnému správnímu orgánu. 
V  případě prokázání viny hrozí 
jednačtyřicetiletému muži pokuta 
do výše 50 000 korun. 

Trampoty s klíči
V odpoledních hodinách během 
soboty 31. října vyjížděli strážní-
ci prověřit telefonické oznámení, 
které se týkalo zaparkovaného 
vozidla s  ponechanými klíči ve 
dveřích. Na uvedené ulici v okra-
jové části města bylo vozidlo 
strážníky nalezeno. Z  evidence 
byla zjištěna provozovatelka. Na 
místo se po chvíli dostavil sou-
sed majitelky vozidla, který ji 
telefonicky zkontaktoval. Jelikož 
se žena momentálně nacházela 
mimo Prostějov, požádala hlídku 
o předání klíčů jejímu sousedovi. 
Strážníci vozidlo zajistili a na její 
žádost klíče předali dotyčnému 
muži. 

Popíjeli pivo
před domem

Předminulou sobotu 31. října 
vpodvečer bylo prostřednictvím 
linky 156 přijato telefonické 
oznámení o skupince tří osob po-
píjejících alkohol před domem 
na sídlišti Hloučela. Strážníci na 
místě zkontaktovali tři muže ve 
věku 23, 27 a  37 let. Muži seděli 
před domem na schodech a popí-
jeli lahvové pivo. Svým jednáním 
jsou všichni tři důvodně podezřelí 
z přestupku dle krizového zákona, 
jelikož porušili mimořádné vládní 
opatření. O zákazu shromažďová-
ní a  zákazu konzumace alkoholu 
na veřejnosti byli hlídkou pouče-
ni. Celá záležitost byla předána 
k dořešení příslušnému správnímu 
orgánu.   

Peněženku odevzdala
V  odpoledních hodinách minulé 
středy 4.  listopadu oznámila žena 
prostřednictvím linky 156 nález 
peněženky v  centru města. Stráž-
níci od oznamovatelky peněženku 
s doklady i finanční hotovostí přes 
jeden tisíc korun převzali. Poda-
řilo se zkontaktovat i  třicetiletou 
majitelku, které byl následně nález 
předán.  
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Cyklista pod pervitinemCyklista pod pervitinem
to pořádně schytá...to pořádně schytá...

PROSTĚJOV Pěkný „výlupek“ se vyklubal z  mu-
že, jehož předminulou středu honili policisté po 
Svatoplukově ulici, když hlídce ujížděl na jízdním 
kole. To bylo neosvětlené, navíc měl chlapík pozitivní 
test na drogy. To ale nebylo všechno! Policisté záhy 
zjistili, že muž s sebou veze podivné předměty slouží-
cí k trestné činnosti. Po dalším šetření pak ještě vyšlo 
najevo, že stejná osoba má na svědomí vyloupení 
prodejny v Krasické ulici...

URČICE Policejní hlídka hned dva-
krát během pár hodin vyjížděla řešit 
incident mezi bývalými partnery. 
V  poutech a  na záchytce nakonec 
skončil opilý muž, který zvoněním 
a  kopanci do dveří obtěžoval ženu, 
posléze se dokonce popral s  jejím 
současným přítelem.  
„V sobotu jedenatřicátého října po de-
vatenácté hodině jsme přijali oznámení 
o incidentu v Určicích, kde měl šestatři-
cetiletý muž soustavně zvonit, bouchat 
a kopat do dveří domu své známé. Vy-
slaní policisté na místě zjistili, že muž 
už odešel a oznamovatelka nechce nic 
řešit,“ řekl František Kořínek, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. 
O necelé dvě hodiny později však stejná 

žena volala policii znovu! „Oznámila, 
že agresor se na místo vrátil a  došlo 
k drobnému fyzickému incidentu mezi 
agresorem a  jejím přítelem. Na místo 
vyslaní policisté muže vypátrali ve vy-
soké trávě, kde se před nimi skrýval. 
A protože v agresivním jednání nadále 
pokračoval, tak ho také zajistili. Pro-
vedenou dechovou zkouškou u  něho 
změřili hodnotu 1,97 promile alkoholu 
v dechu. Z důvodu zabránění pokračo-
vání protiprávního jednání a z důvodu 
jeho ochrany policisté muže k vystřízli-
vění umístili do protialkoholní záchytné 
stanice,“ konstatoval Kořínek s  tím, že 
pro své jednání je muž nyní podezřelý 
z několika přestupků proti občanskému 
soužití. Za ty mu hrozí pokuta až do 
výše 20 000 korun.  (mik)

Policie šetří
podivnou „návštěvu“
PROSTĚJOV Jako z  nějakého 
laciného hororu... Policisté nyní 
vyšetřují zajímavý případ neče-
kané návštěvy neznámého hosta, 
kterého se lekla majitelka bytu. 
Tajemný neznámý si totiž klíči 
odemkl dveře a snažil se vejít dov-
nitř. Nakonec však utekl, protože 
nepočítal s přítomností majitelky 
bytu a také se štěkajícím psem! 
V bytě mladé ženy se uplynulý čtvr-
tek dopoledne nečekaně objevil 
nezvaný host. Prostějovští policisté 
se nyní snaží zjistit, kdo byl oním ná-
vštěvníkem, který se 5. listopadu ko-
lem desáté hodiny „vloudil“ do bytu 
mladé ženy v Prostějově. 
Ta uslyšela podivný šramot připomí-

nající odemykání dveří. Že není něco 
v pořádku, zaregistroval i pes, který 
se rozštěkal. „Když žena nakoukla 
do chodby bytu, spatřila u  vstup-
ních dveří jí neznámého muže. Její 
přítomnost v bytě ho pravděpodob-
ně zaskočila, nepříjemný okamžik 
okomentoval jedním vulgárním 
slovem a  dal se na úprk. Vyděšená 
žena za ním zabouchla dveře a zalar-
movala policisty,“ popsala podivnou 
záležitost Jiřina Vybíhalová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. „Věc šetříme 
pro podezření ze spáchání trestného 
činu porušování domovní svobody,“ 
přidala podstatnou informaci Vybí-
halová. (mik)

BASE SE VYHNE
Lukáš Podhorný už poslal 200 tisíc korun,

dalších 50 tisíc musí splatit!

PROSTĚJOV Sedmadvacetiletý Lukáš Pod-
horný byl obžalován, že letos v únoru před 
Společenským domem udeřil svého soka pěstí do obličeje. Jeho protivník na to 
neměl šanci adekvátně reagovat a zřítil se ze schodiště. Přitom nekontrolovaně 
narazil hlavou na schod a způsobil si těžké zranění hlavy. Krev mu hned na dvou 
místech zaplavila mozek, což jej bezprostředně ohrožovalo na životě. Ani to však 
Podhorného nezastavilo, vystartoval k bezvládně ležícímu sportovci, do které 
bezmyšlenkovitě kopl! Když se ho další z účastníků plesu pokusil zastavit, zaúto-
čil i na něj... Líčení pokračovalo a také skončilo minulé úterý u Okresního soudu 
v Prostějově. Večerník u toho ani tentokrát nechyběl. 

➢ ze strany 3
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Dnes, tj. 9. listopadu 2020
vzpomínáme 17. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila 
naše milovaná maminka,
paní Jana KŘÍŽKOVÁ. 

S láskou vzpomínají dcery 
s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 10. listopadu 2020
uplyne 1 rok od úmrtí

pana Rostislava VYSLOUŽILA.
S láskou vzpomínají

manželka Bronislava,
synové Rostislav a Erik

s rodinami. 

Přestalo tlouci srdce
Tvé znavené, nebylo z ocele,

nebylo z kamene.
Bolestí znavené přestalo bít,

nebylo léku, jímž mohlo by žít. 

Dne 11. listopadu 2020
tomu budou 4 roky, kdy nás

navždy opustil
pan František ZEDEK.

Kdo jste ho měli rádi,
vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomíná manželka
s rodinou.

Ruku Ti nemůžeme dát,
abychom Ti k Tvým

narozeninám mohli blahopřát.
Jen kytičku květů na hrob
Ti dáme, se slzami v očích,

na Tebe Tomáši,
stále vzpomínáme.

Dne 12. listopadu 2020
by oslavil 50. narozeniny
pan Tomáš DVOŘÁK

z Protivanova.
Kdo jste ho znali

vzpomeňte s námi.
Za tichou vzpomínku děkují

sourozenci s rodinami.

Jen svíci hořící a hezkou
kytici Ti na hrob můžeme dát,

chvíli postát a s láskou 
na Tebe vzpomínat.

Dnes, tj. 9. listopadu 2020
vzpomínáme 15. smutné výročí,

kdy nás navždy opustil
pan Václav LUŽNÝ

z Přemyslovic.
Za tichou vzpomínku děkují

manželka a dcery s rodinami.

Dne 6. listopadu 2020
jsme si připomenuli 6. výročí úmrtí

pana Františka STAVINOHY
z Prostějova.

Za vzpomínku děkují
sestra a bratr s rodinami.

RE ALIT Y

Koupím byt 2+1 v OV, západní část 
města. 777 602 873

Koupím byt 1 – 2 + 1. Nebudu brát 
hypotéku, může být i družstevní. T: 605 
011 594

Pronájem kancelářských, ubytovacích 
a skladových prostor v přízemí cca 30 m2. 
727 875 306.

Sháním pozemek, chalupu nebo chatu. 
Mobil 732 116 877

Hledám dlouhodobý pronájem 1+1 
v Pv, bez RK. Tel. 704 757 746.

Hledám novější dům, ideálně přímo 
v Prostějově (nebo parcelu) 737 827 
329

Pronájem bytu 2 + 1 v rodinném domě. 
Tel. 792 764 485

Koupím a v hotovosti ihned zaplatím 
téměř každý nábytek a bytové doplň-
ky do roku 1980 jako lustry, lampy, 
hodiny, obrazy, staré hudební nástroje, 
staré hračky, porcelán, sklo, rádia, foto-
aparáty, věci ze stříbra,šperky, bižuterii 
dále staré knihy, pohledy, plakáty, mapy, 
mince, bankovky, vyznamenání, zbraně, 
uniformy, vzduchovky, veterány zejména 
JAWA a věci na ně.
Rychlé a seriózní jednání.
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy  a sta-
rožitnosti, zlaté a stříbrné šperky. Nepro-
dávejte překupníkům, ale odborníkům 
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Koupím starý nábytek do roku 1965, lus-
try, hodiny, housle, harmoniky, saxofony, 
obrazy moravských a českých malířu.
Tel. 702 809 319.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti. Info René Simon,
tel.:736 127 661, simonrene@seznam.cz

KOUPÍM

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

FINANCE
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PRODÁ M
Prodám 10 m3 palivového dříví.
Tel.: 605 864 140.

SLUŽBY
„Je dobré vědět a  uložit si tel. číslo 
777 135 540.“ Jsme zde pro Vás 31 let. 
„Tato služba je našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Opravy vod. baterií a  plyn ohřívačů, 
karmy PO-35 (Mora). 
Tel.: 777 135 540, Opavský František
mail: 99fab@seznam.cz

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
 mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda 774 368 343.

STOLÁŘSTVÍ   V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 
podlahy. Domamyslická 104, PV.
www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358 

Ručně pletené svetry pro psy. 
Pv 606 166 853.

Převedu záznamy z videokazet na DVD 
nebo Flešku, levně. Tel. 777 554 484.

PODĚKOVÁNÍ

Ráda bych tímto poděkovala
drahanskému panu faráři

Radomíru Šidlejovi
za hezké rozloučení s naším tatínkem

Jaromírem VORÁLKEM.
Také velký dík

manželům Mikitovým,
varhaníkovi za krásnou hudbu
i zpěv a hudebnímu doprovodu

pod vedením pana Aloise Pitáka.
Děkuji všem, kteří i v této době přišli

na hřbitov dát poslední sbohem.
Konečná Vlasta

Prostějovská
Jednota Československé
obce legionářské děkuje

statutárnímu městu Prostějov
za podporu, která pomáhá zajištovat

základní úkol Č. s. O.  L. - připomínání
k šíření legionářských tradic.

Za Jednotu Č. s. O. L. Prostějov,
Miroslav Pišťák.

Bernard Nemerád 1953 Prostějov
Ing. František Gregorek 1938  Prostějov
Vladislav Zelený 1948  Prostějov
Marta Kőhlerová 1934  Jesenec
Jaroslav Vyhlídal 1944  Smržice

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Alois Kočí 1939  Vrahovice
Božena Musilová 1951 Vícov
Marie Jelínková 1938  Prostějov
Miroslava Vágnerová 1949  Prostějov
Alžběta Soušková 1929  Ivaň
Věra Kučerová 1938  Rozstání
Marie Najbrová 1927  Repechy
Miroslav Kovář 1946  
 Brodek u Prostějova
Božena Stará 1945  Prostějov
Jarmila Sekaninová 1922  Prostějov
Karel Ošťádal 1926  Kostelec na Hané
Vladimíra Mervová 1945  Břidličná
Jana Szymszová 1944  Rozstání
František Vrbka 1940  Stínava
Vojtěch Reiter 1946  Prostějov
Josef Hoch 1943  Hrubčice
Marie Müllerová 1946  Prostějov

Alois Černý 1936  Prostějov
Jan Šťastný 1937  Prostějov
František Švalbe 1936  Prostějov
Václav Loncko 1958  Pěnčín

Otmar Jodl 1938  Prostějov
Anna Floríková 1932
 Olšany u Prostějova
Jan Hanzlík 1938  Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

Pondělí 9. listopadu 2020
Jana Lachmanová 1946 Plumlov 10.15 Obřadní síň Prostějov
Rudolf Šagát 1943 Hrubčice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Úterý 10. listopadu 2020
Jaroslav Zvoneček 1934 Kostelec na Hané 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Alois Krátký 1941 Otaslavice 13.00 kostel Otaslavice 
Anna Němcová 1932 Rozstání 14.00 Obřadní síň Rozstání 
Středa 10. listopadu 2020
Emilie Kremlová 1940 Čehovice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Ludmila Běhalová 1935 Klenovice na Hané 12.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Čtvrtek 12. listopadu 2020
Naděžda Macháčová 1947 Lutín 10.00 kostel Dubany  
Pátek 13. listopadu 2020x
Marie Lysická 1932 Hluchov 10.15 Obřadní síň Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pondělí 9. listopadu 2020
Václav Hrubý 1934 Prostějov 11.30 Obřadní síň Mlýnská úzký rodinný kruh
Úterý 10. listopadu 2020
David Výmola 1971 Prostějov 11.30 Obřadní síň Mlýnská úzký rodinný kruh
Čtvrtek 12. listopadu 2020
Jaroslav Řehulka 1926 Prostějov 13.00 Obřadní síň Prostějov

Miluše Hélová 1942  Prostějov 
Marie Kobzová 1945  Prostějov

Pohřební služba FCC Prostějov

Pondělí 9. listopadu 2020
Zdeněk Pospíšil 1935 Obědkovice 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Pátek 13. listopadu 2020
Jitka Kroupová 1968 Soběsuky 11.45 Obřadní síň Prostějov

Zavzpomínejme 
na naše
blízké!

VZPOMÍNKU

Jak zapomenout,
když v mysli Tě stále máme,

kytičku květů na hrob
Ti dáme, se slzou v oku
a láskou v srdci na Tebe

stále vzpomínáme.

Dne 8. listopadu 2020
uplynulo smutných 6 roků,

kdy nás navždy opustila
naše drahá sestra,

paní Jaroslava VLÁČELOVÁ
z Čech pod Kosířem.

Kdo jste ji znali a měli rádi,
vzpomeňte.

Vzpomínají a za vzpomínku
děkují sestry s rodinami.

Dne 10. listopadu 2020
oslaví

paní Vlasta paní Vlasta OZANIČOVÁ
z Prostějova

životní jubileum 85 let.
Hodně zdraví, štěstí

a spokojenosti do dalších let
Ti přejí rodiny: 

Gálová, Pirklová, Ozaničová,
Očenášková, Pospěchová.

GR ATUL ACE

www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895
OV cihla

3+1 Finská DV po rek.
OV po. rek.

Volejte: 723 335 940

Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
1+1 Plumlovská 40m2 cihla
2+1 Olomoucká 100m2 cihla

3+1 Plumlovská 120m2

Volejte: 739 322 895

3+1 Outraty  po rek.

Volejte: 739 322 895
1016m2, el. na       

Volejte: 723 335 940
4000m2

VOLEJTE: 739 322 895

-

-

-

ZKUSTE
náš nový web
www.vecernikpv.cz



PROSTĚJOV Problémy s  koro-
navirem a s ním související tvrdá 
vládní opatření plná omezení za-
tím nemají žádný negativní vliv na 
pracovní trh v Olomouckém kraji. 
V říjnu se souhrnný počet uchaze-
čů o  zaměstnání dokonce snížil 
na 15 255 osob, počet hlášených 
volných pracovních míst klesl na 
7 718 a  podíl nezaměstnaných 
stagnoval na hodnotě 3,6 procen-
ta. To jsou základní a nejdůležitěj-
ší statistická data k 31. říjnu, která 
Večerník obdržel z  Úřadu práce, 
Krajské pobočky v Olomouci.  
Počet nezaměstnaných osob je tedy 
o 193 nižší než na konci předchozí-
ho měsíce, ve srovnání se stejným 
obdobím minulého roku pak vyšší 
o 4 274 osob. „Z tohoto počtu bylo 
14 292 dosažitelných uchazečů o za-
městnání ve věku od 15 do 64 let, což 
je o 183 méně než na konci předcho-
zího měsíce. Ve srovnání se stejným 
obdobím minulého roku byl jejich 
počet vyšší o 4 268 osob,“ uvedl Ja-
roslav Mikšaník, hlavní analytik trhu 
práce Krajské pobočky Úřadu práce 
v Olomouci.  
V průběhu října bylo nově zaevi-
dováno 2 161 osob, což je ve srov-
nání s minulým měsícem o 1 035 
osob méně a v porovnání se stej-
ným obdobím předchozího roku 
dokonce o  351! Z  evidence ode-
šlo 2 354 uchazečů o  zaměstnání. 
„Bylo to o tisícovku osob méně než 
v  předchozím měsíci a  o  556 osob 
než ve stejném měsíci minulého 
roku. Do zaměstnání z  nich ve sle-
dovaném měsíci nastoupilo 1 609, 
to je o 612 méně než v předchozím 

měsíci a  o  112 než ve stejném mě-
síci minulého roku. Dále 332 ucha-
zečů o  zaměstnání bylo umístěno 
prostřednictvím úřadu práce, což je 
o 104 osob méně než v předchozím 
měsíci a  o  205 než ve stejném ob-
dobí minulého roku, 745 uchazečů 
bylo vyřazeno bez umístění,“ roze-
bral opět velmi podrobně stav pra-
cujících Mikšaník. 
Vývoj nezaměstnanosti v jednot-
livých regionech Olomouckého 
kraje byl poněkud rozdílný – ve 
třech došlo k  mírnému poklesu 
nezaměstnanosti, ve zbývajících 
dvou (na Prostějovsku a Jesenic-
ku) se počet uchazečů o zaměst-
nání mírně zvýšil. K  největšímu 
poklesu došlo na Olomoucku (122 
osob), naopak na Jesenicku se zvý-
šil nejvíce, a to o 6 osob. „Ke konci 
měsíce bylo evidováno na krajském 
úřadu práce 7 761 žen. Jejich podíl 
na celkovém počtu uchazečů činil 
jedenapadesát procent. V  evidenci 

bylo 2 353 osob se zdravotním po-
stižením, což představovalo patnáct 
procent z  celkového počtu. Evi-
dováno bylo 962 absolventů škol 
všech stupňů vzdělání a  mladist-
vých, jejich počet klesl ve srovnání 
s  předchozím měsícem o  98 osob 
a  ve srovnání se stejným měsícem 
minulého roku byl vyšší o  269 
osob,“ prozradil hlavní analytik trhu 
práce Krajské pobočky Úřadu práce 
v Olomouci s  tím, že na celkovém 
počtu se podíleli šesti procenty. 
Podporu v  nezaměstnanosti po-
bíralo 4 740 uchazečů, což činí 
31 procent vedených v  evidenci. 
Podíl dosažitelných osobve věku 
od 15 do 64 let k obyvatelstvu stej-
ného věku, meziměsíčně stagnoval 
na hodnotě 3,6 procenta, to je 0,1 
procentního bodu pod celorepub-
likovou úrovní. Podíl nezaměstna-
ných osob vyšší než republiková 
hodnota vykázaly regiony Pře-
rovsk a  Jesenicka. Nejnižší podíl 
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Nezaměstnaných v kraji i přes koronavirus 
CELKOVĚ UBÝVÁV Prostějově lidí bez práce nepatrně přibylo, 

přesto máme i nadále nejnižší počty
byl naopak zaznamenán na Pros-
tějovsku, konkrétně 2,5 procenta. 
Co se týká přímo Prostějova, zdejší 
pracoviště úřadu práce evidovalo 
k 31. říjnu 1 873 nezaměstnaných, 
z toho 1 053 žen. „Hlášeno je zde 1 

617 volných pracovních míst,“ pro-
zradil Jaroslav Mikšaník. 
Z  aktuálních statistik lze také vyčíst, 
že podíl nezaměstnaných mužů klesl 
o  0,1 procentního bodu na 3,4 pro-
centa, u žen na hodnotu 3,7 procenta. 

Olomoucký kraj evidoval k poslední-
mu říjnovému dni celkem 7 718 vol-
ných pracovních míst. Jejich počet byl 
o 158 nižší než v předchozím měsíci 
a o 2 560 nižší než ve stejném měsíci 
minulého roku.  (red)
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Přijmeme pracovníky na DPP. Jedná 
se o  krátkodobou brigádu ve skladu 
(listopad, prosinec). Tel.: 777 099 406. 

Do výrobní firmy hledáme manuálně 
zručného pracovníka možno   brigádně 
i  HPP, důchodce, studenty i  ZPS   na 
pomocné a montážní práce.
Bližší info tel: 603 533 508, 
technikpv@seznam.cz

Přijmeme prodavače nebo prodavač-
ku do autoservisu v  Prostějově. Praxe 
v  oboru automotive a  znalost účetního 
programu Pohoda výhodou. Nástup 
možný od 1.1.2020. Platové ohodnoce-
ní až 30 000 Kč. Strukturovaný životopis 
zašlete na e-mail: info@pneufloryk.cz. 
Vybrané uchazeče budeme kontaktovat 
po 30.11.2020.

Vyskládávání zboží pro velkoobchod. 
Ranní směny. Požadujeme fyzickou 
zdatnost, spolehlivost. Tel.: 777 099 406.

PRÁCI NABÍZÍ

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Dělníci v expedici výrobků 18 500-25 000 Kč jednosměnný střední odborné PENAM, Prostějov
Dispečeři dopravy 17 800-28 000 Kč jednosměnný ÚSV Logmax, Prostějov
Lakýrníci 24 000 Kč jednosměnný střední odborné GM Plast, Žešov
Pracovníci ostrahy 12 665 Kč noční  střední odborné SIDA, Prostějov
Stavbyvedoucí, mistři 30 000-40 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou R&G ZESTA, Prostějov
Údržbáři 25 000 Kč jednosměnný střední odborné Farma Kopeček, Smržice

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR
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UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ INZERCE 
JE V PÁTEK 13. LISTOPADU V 10.00 HODIN

ZADÁNÍ POUZE NA E-MAIL: 
INZERCE@VECERNIKPV.CZ

ÈI TELEFONICKY NA TEL.: 608 960 042

Přijmeme do trvalého pracovního 
poměru pracovníky na pozici: 
- údržbář a  vedoucí pracovní skupiny 
provozu zpracování  druhotných surovin.
Požadavky : vyučen, schopností řízení 
VZV, provádění údržbářských, drob-
ných zámečnických a svářečských prací.
- manipulační dělník  provozu zpracování 
druhotných surovin - schopnost řízení 
VZV výhodou.
Nature s.r.o., Olomoucká 485, Držovice, 
Tel. : 608811174.

Do výrobní firmy přijmeme me-
chanika, zámečníka - svářeče. Mož-
no brigádně i  HPP i  důchodce.
Bližší info tel: 603 533 508,
technikpv@seznam.cz

Bezpečnostní a úklidová agentura přijme 
do pracovního poměru komunikativního 
invalidního důchodce k ostraze vnitřních 
prostor budovy v  Prostějově. Jen denní 
směna. Informace na tel. č.: 602 786 692.
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také pětačtyřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 12. listopadu 2020, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

DOKY, VPIS, PAPRSEK, VÝPRAVA, BŮŽEK, SVOD, DODO, DŘÍT, BADATEL, 
SECES, DŘÍK, ŘADA, ETÁŽ, DEKO, VLAK, CHMÝŘÍ, DEKL, ŽERTÝŘ, MOLO, 
KVAPEM, ODŘEZ, DEZERT, ČEPY, SAPO, BULVA, ARKUS

NA VÝHODNÝ NÁKUP JEDINĚ...

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY 

a graficky lehce poupravili lídra vítězného hnutí v kraj-

ských volbách, který však musel opustit hejtmanský 

post…
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Výherce získá 

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                    

 ulice Komenského Hana KYŠOVÁ, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na masáž. 

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 Daniel Babor Marie PAPOUŠKOVÁ, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

OSMISMĚRKA

PRO VÁS Anna KOMÁRKOVÁ, Stražisko
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby salonu.

SUDOKU

4, 4, 5, 1 Alena KOČÍ, Sněhotice
Výherce získává:DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

KŘÍŽOVKA
                     

Učení doma s dítětem nemusí být mučení - BASIC
 Jaromír PŘIKYL, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební hodinu.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ



ZKUSTE TO PŘES MOBIL

TIP pro hledání: TIP pro hledání:

MÁME PRO VÁS 
2 TIPY

NAVŠTIVTE NEJCTENEJŠÍ
PROSTEJOVSKÝ WEB

HLASOVALI
JSTE

TAKTO:



Podzimní část v nižších soutěžích 
už se letos nerozběhne, tudíž nastal čas 
pro ohlédnutí. Na řadu přichází kraj-
ský přebor...

dvoustrana 30-31

Naleznete
uvnitř

FOTBAL EXTRA

Druholigové volejbalistky 
Prostějova jsou na nuceném odpočin-
ku a o smečích nad vysokou sítí mohou 
jen snít… strana  36

 V souvislosti s uzavřením škol při-
stoupil Olomoucký kraj k dočasnému 
omezení některých autobusových 
linek. Ty od pátku 6. listopadu přešly 
do takzvaného prázdninového režimu 
- nebudou tedy vypravovány spoje, 
které obvykle sváží děti do škol a zpět.

 V  Němčicích nad Hanou nelení, 
tamní středisko volného času Orion 
vyzvalo nejen děti ke skládání pra-
nostik, jejichž části jsou k nalezení na 
hřištích ve městě.

 Dnes by se od patnácti hodin měl 
představit v rámci televizního přeno-
su O2 TV Sport Antonín Honejsek, 
jediný prostějovský rodák aktuálně 
hrající v  extralize, jehož Zlín vyzve 
doma pražskou Spartu.

 Lexince, kterou se rozhodli pod-
pořit klenovičtí fotbalisté, byl o víken-
du předán šek na 60 tisíc korun, které 
poskytli jak Klenovičtí, tak veřejnost.

 Zítra, tj. v  úterý 10. listopadu, 
bude slavit své 21. narozeniny Kryštof 
Rochla, který v  minulých letech pů-
sobil jako brankářská trojka a  věčný 
náhradník v  „A“-týmu LHK Jestřábi 
Prostějov.

 Překážkovým vrcholem progra-
mu dostihů, které se konaly ve Wroc-
lawi, byl 5500 metrů dlouhý Crystal 
Cup o 172 000 zlotých. Nastoupili do 
něj účastníci z Itálie, Německa, Česka 
a Pols ka. Mezi nimi i svěřenec trenéra 
Stanislava Popelky z  Hvozdu. Dva-
náctiletý Larizano pod Janem Odloži-
lem doběhl jako druhý.

 Záměr pořízení linky na výrobu 
nanoroušek a  jednorázových roušek 
schválili na svém ustavujícím zasedání 
noví zastupitelé Olomouckého kraje. 
Ten počítá s  přijetím zařízení z  daru 
zprostředkovaného předsedou Sená-
tu Parlamentu České republiky Milo-
šem Vystrčilem během jeho návštěvy 
Tchaj-wanu.
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Vznik kalendáøe je Vznik kalendáøe je 
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SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST

MILUJEME
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COVID-19

Sport hlásí RESTART!Sport hlásí RESTART!
Kluby se ale bojíKluby se ale bojí
drahého testovánídrahého testování

BUDOU HRÁT?

strana 23

Michal SOBECKÝ

strana 24 – 27strana 24 – 27

PROSTĚJOV Odloženo, zakázáno. Taková slova sportovní funkcionáři, hráči nebo fanoušci 
slyšet nechtějí. Přesně ta ale (nejen) v českém sportovním prostředí zněla letos nejčastěji. 
Sportovní profesionální i amatérské soutěže se v říjnu zastavily v důsledku koronavirových 
nařízení. Nyní ale nastává alespoň maličký obrat, nejvyšší soutěže se pomalu začaly rozjíž-
dět. O víkendu se tak opět hrála hokejová extraliga, ale i fotbalová liga zase napsala dal-
ší pokračování plné napínavých příběhů. A hrálo i prostějovské eskáčko, které prožilo ve 
Fortuna:Národní lize velice vydařený restart! Jak jsou na tom další týmy z Prostějova?

A milovník halloweenu nejspíš zůstane s pusou dokořán. Duch, nebo kostli-
vec? Slabý. Zde je k nalezení náhrobní kámen a nebožtík vylézající ze země, 
stejně tak nohy zabodnuté do keře. Opodál jsou strašidla, duchové a obří 
pavouk, dokonce svítící. Pro někoho děsivé, pro jiného strašlivé, pro někoho 
fascinující. Přiznávám, že patřím do třetí skupiny...   (sob)

PROSTĚJOV Podzimní nebo halloweenská výzdoba? Či 
snad vánoční? V USA často něco běžného, z našeho po-
hledu možná až šíleného. Dýně se ale před domy objevují 
i v Česku a postavička Santa Clause visící z některých oken 
na českém venkově i ve městech už pravda taky sotvakoho 
překvapí. Co lze však najít v jedné vísce na Prostějovsku, to 
skutečně dokáže vyrazit dech.

LIŠKA COCOLIŠKA COCO
cc

STROM ROKU 2020

27.11.2020

douglaska tisolistá

smrk pichlavý

2020!

 (Foto: MMPv)
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kategorie
1. studenti SŠ
próza
povídka v rozsahu max. 5 normostran

2. studenti SŠ
poezie
max. 3 básnì (3 strany)

* Pozn. Obì kategorie se vypisují na volná témata.
Studenti se mohou zúèastnit kategorií 
1. a 2. souèasnì.

LITERÁRNÍ CENA GYMNÁZIA JIØÍHO WOLKERA je koncipována pro 
støedoškoláky v Olomouckém  kraji a to ve dvou kategoriích: próza 
a poezie. 

V porotì budou takové osobnosti jako napø. chartista a bývalý bubeník 

mìstského divadla Alena Spurná. 
hlavním koordinátorm celého projektu je Michal Marek 
Michal Marek kromì pozice pøedsedy pøedmìtové komise anglického

www.vecernikpv.cz22 kultura v prostějově a okolí Pondělí 9. listopadu 2020

PROSTĚJOV, DOŽICE Defini-
tivní tečku za jednou z  hlavních 
kulturních událostí letošního 
léta měla udělat výstava jediné 
fotografie. Ale pořádné! Panora-
matickou fotku Vladimíra Fran-
ze složil Petr Sládek z celkem 33 
dílčích snímků. 

Martin ZAORA L
Fotografie měla být vystavena od 
uplynulého úterý 3. listopadu v Ga-
lerii umění v prostějovské Demelo-
vě ulici. „Ze známých důvodů jsme 
to museli zrušit,“ informoval gale-
rista Jindřich Skácel, který stál i za 

expozicí obrazů Vladimíra Franze, 
jež byla až do konce srpna k vidění 
v OC Zlatá brána. 
Sama fotografie vznikla na chalupě 
Vladimíra Franze v  jihočeských Do-
žicích. „Spolupráce s ním byla skvělá, 
oblékl se do výstředních žluto-zele-
ných sportovních kalhot, které k jeho 
povaze náramně seděly. I  prostředí 
jeho chalupy plné obrazů mělo ne-
zaměnitelnou atmosféru,“ ohlédl se 
známý prostějovský fotograf Petr Slá-
dek, který v rámci cyklu originálních 
panoramatických portrétů zachytil 
celou řadu osobností známých nejen 
z prostějovského prostředí. 

Po svatbě a  založení rodiny se 
však tvorbě nevěnuje tak inten-
zivně jako v  minulosti. Poslední 
panoramatický portrét tak vytvo-
řil již před třemi lety, když zvěčnil 
kastelána zámku v  Čechách pod 
Kosířem Martina Váňu. „Vždy se 
jednalo o  lidi žijící v  nějakém je-
dinečném prostředí, které zároveň 
charakterizovalo jejich povahu,“ 
vysvětlil Sládek, který se do po-
vědomí široké veřejnosti nejvíce 
zapsal seriálem poetických zasně-
žených krajinek vytvořených na 
ženském těle či humornými pří-
běhy buráků.

Petr Sládek fotil Vladimíra Franze:
PPanoramatickyanoramaticky

NOVÉ INFORMACE ZA „STARÉ“ PENÍZE!

Vecerníkˇ
PROSTĚJOVSKÝ

AKCE TRVÁ DO KONCEAKCE TRVÁ DO KONCE
LISTOPADU 2020!LISTOPADU 2020!SLEVA

40%

Divadlo otevøelo pokladnu
PROSTĚJOV Od středy 4. lis-
topadu Městské divadlo Pros-
tějov znovu otevřelo pokladnu 
v pravidelné otevírací době. Po-
kračuje prodej předplatného, 
a to až do čtvrtka 26. listopadu 
2020.

„Současně je možné vracet vstupenky 
na koncert Nota Bene Prostějov a Slav-
nostní koncert Rotary Club (Dechový 
orchestr ZUŠ), a  to do čtvrtka 26. lis-
topadu,“ prozradila Hana Šprynarová 
z  Městského divadla Prostějov. „Dodr-
žujte všechna epidemiologická opatření 

– používejte roušky, dezinfekci a  vstu-
pujte jednotlivě. Všechna představení 
naplánovaná na listopad a prosinec pře-
souváme na jaro 2021. Sledujte interne-
tové stránky, aktuální termíny postupně 
doplňujeme,“ vzkazuje všem divadelním 
přívržencům produkční. (red)



➢ ze strany 3
PROSTĚJOV Každý z Prostějova-
nů už teď může tušit, že letošní Vá-
noce budou v mnohém úplně jiné 
než v  předchozích letech. A  to 
i v městském měřítku. Přestože se 
prostějovský magistrát do posled-
ní chvíle snažil zajistit tradiční 
předvánoční i vánoční akce na ná-
městí a mnoho dalších kulturních 
a  společenských pořadů, všechno 
je nakonec jinak. Zřejmě pouze 
stánky, malé stromky a tradiční vá-
noční strom na náměstí T. G. Ma-
saryka budou letos vytvářet sváteč-
ní atmosféru města. Definitivně je 
zrušeno kluziště, jarmark v rozsa-
hu, na jaký jsme byli zvyklí, odvolá-
na jsou také kulturní vystoupení.

Michal KA DLEC
„Epidemická situace je taková, jaká je. 
Z úst nejvyšších představitelů České 
republiky i  epidemiologů zaznívají 
odhady, že zpřísněná hygienická 
opatření budou trvat nejspíše až do 
Vánoc. Z tohoto důvodu jsme se roz-
hodli, že nebudeme riskovat plýtvání 
veřejnými finančními prostředky, 

a proto stavět kluziště ani objednávat 
kulturní program letos nebudeme,“ 
oznámila uprostřed minulého týdne 
Milada Sokolová, náměstkyně primá-
tora Prostějova. Na druhé straně se 
s  hodně okleštěným vánočním pro-
gramem na prostějovském náměstí 
stále počítá. „Stále se nevzdáváme na-
děje, že alespoň několik stánků bude 
moci být na náměstí T. G. Masaryka 
umístěno. Postavíme je a budeme vě-
řit, že prodejcům vánočních ozdob, 
perníků, vonných svíček, výrobků 
z  keramiky i  kožešin či jiných ručně 
vyráběných věcí bude umožněno je-
jich provozování. Také věříme, že děti 
z  mateřských škol využijí možnosti 

tradičně nazdobit své malé stromky 
na náměstí, i  když jich bude méně, 
protože děti ze základních škol bohu-
žel zůstávají doma. A  pochopitelně 
počítáme také s rozsvícením vánoční-
ho stromu i  ozdobami na osvětlení. 
Bohužel bez doprovodného progra-
mu,“ vysvětlila náměstkyně Milada 
Sokolová, s níž vám Večerník přinese 
v  příštím čísle na toto téma obsáhlý 
rozhovor.
Jak se Večerník vzápětí ještě dozvě-
děl, magistrát nevylučuje ani mož-
nost vypsat výběrové řízení na do-
davatele kluziště po Novém roce 
za předpokladu, že to okolnosti 
umožní. „Letošní vánoční a předvá-
noční čas bude prostě jiný, nicméně 
neznamená to, že musí být nutně 
horší. Můžeme využít doby advent-
ní k tomu, co bylo vlastně vždy její 
podstatou, tedy ke ztišení a  zklid-
nění každého z  nás. A  k  zamyšlení 
nad tím, zda se někdy nevěnujeme 
zbytečným rozmíškám a zda se ješ-
tě dokážeme radovat i z maličkostí. 
Hlavně je důležité, abychom tuto 
složitou dobu přečkali bez zbyteč-
ného a škodlivého stresu, ale s obe-
zřetností a ve zdraví,“ apeluje na spo-
luobčany František Jura, primátor 
statutárního města Prostějov. 

Pondělí 9. listopadu 2020 společnostwww.vecernikpv.cz 23

PROSTĚJOV Již po deváté po-
řádá Okrašlovací spolek měs-
ta Prostějova ve spolupráci se 
spolkem Dobré místo pro život 
akci s  názvem Strom splněných 
přání. Radost budete moci opět 
udělat dětem i seniorům z pros-
tějovského regionu.
„I  letos půjde o  dárky pro klienty 
z  Domova Daliborka Prostějov, 
seniory z Domova pro seniory Je-
senec, ADP - SANCO - Dům do-
mácí péče, seniory z  Domova se-
niorů Prostějov, Centra sociálních 
služeb Prostějov i  Léčebnu dlou-
hodobě nemocných Nemocnice 
Prostějov,“ vypočítala prostějovská 
hlavní organizátorka, předsedkyně 
Okrašlovacího spolku Milada So-
kolová. 

S  nápadem obdarovat děti z  dět-
ských domovů dárkem, který si sami 
přejí, přišla předsedkyně občanské-
ho sdružení Dobré místo pro život, 
Věra Novotná. „Její nabídku, ´inze-
rovat´ dárky na jejich webu, jsme 
s potěšením přijali, letos spolupracu-
jeme již po deváté.  Dárky poputují 
i  dětem z  Azylového centra Pros-
tějov, dětem ze sociálních slabých 
rodin, o  které pečuje SOS Kompas 
Prostějov a Dětské domovy Plumlov 
a Konice,“ doplnila Sokolová.
V  současné době probíhá „sběr“ 
vánočních přání. Dárky, které 
může veřejnost věnovat, budou 
v průběhu nadcházejících čtrnácti 
dnů vystaveny na internetových 
stránkách spolku Dobré místo 
pro život.  (red)

Opět budeme
moci plnit přání
dětem i seniorům

PROSTĚJOV Potěšit nejen mi-
lovníky zvířat, ale taky pomoci. 
Obojí by měl nový kalendář plá-
novaný pro příští rok. Jeho inici-
átorem je Radomil Holík, mysli-
vec z Prostějovska, který se letos 
ujal lišky. Jeho chovatelský po-
čin se setkal s  velkým ohlasem. 
A tak muže žijícího v Prostějově 
napadlo, že by mohl spojit pří-
jemné a užitečné... 

Michal SOBECKÝ
Výsledkem má být kalendář s dva-
nácti fotkami lišky zvanou Coco. 
Ten bude pomáhat, když část zisku 
z prodeje půjde Kolpingově rodině 
Smečno, která se zabývá podporou 
rodin, nabízí rodinnou poradnu 

a  současně se stará o  ranou péči.
Nápad, že by mohl vzniknout ta-
kový projekt, přišel náhodou. „Při 
jedné naší edukativní akci jsme 
navštívili Dům rodin ve Smečně 
a  moc se nám zalíbilo to, co tam 
lidé pro děti a  jejich rodiny děla-
jí. Chceme jim přispět finančně 
z prodeje kalendáře,“ uvedl Rado-
mil Holík. Vznikla tak myšlenka 
nejen přiblížit Coco ještě dalším 
lidem, ale taky pomoci. „Výběr 
snímků byl nelehký. Nechal jsem 
samy fotografy vybrat z jejich tvor-
by a z těch jsem poté volil já,“ pro-
zradil Holík.
Vznik kalendáře je již nyní mož-
né podpořit. A  to na interneto-
vé stránce hithit. Tam se projekt 

nachází pod názvem Kalendář 
Coco a  její dobrodružství 2021. 
Zájemci mohou přispět 250 nebo 
350 korun, autor kalendáře slibuje 
i podpis liščí tlapkou. Doposud se 
podařilo vybrat necelou čtvrtinu 
koncové částky. „Pro Smečno jsme 
si základ dali na deset tisíc korun. 
Co se pak týká nákladů, tak do vý-
roby půjdou asi tři stovky kusů ka-
lendářů,“ doplnil Radomil Holík.
 Na Prostějovsku přitom nejde 
o první charitativní počin spojený 
s  kalendářem. Celorepublikovou 
pozornost si tak třeba vysloužil ka-
lendář vzpěraček, jehož první roč-
ník byl focen z velké části a druhý 
dokonce kompletně na Prostějov-
sku. 

Coco BUDE POMÁHAT
Liška chovatele Holíka bude v kalendáři

NEBUDE!
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Naprostá většina, přesně jedena-
devadesát procent podnikatelů, 
neplánuje pustit se do konfliktu se 
státem kvůli škodám, které jim způ-
sobila vládou na jaře preventivně 
přijatá mimořádná opatření. Vláda 
jim nařídila uzavřít provozovny, což 
pro většinu znamenalo přestat či vý-
razně omezit podnikání s tím, že pro 
zaměstnance neměli práci. Vyplývá 
to ze šetření Hospodářské komory 
mezi osmi sty podnikateli.
Hlavním důvodem je obava z případ-
ného neúspěchu, která od sporů o ná-
hradu škod odrazuje zejména malé 
podniky. Tři z deseti podniků uvádí, 
že vládní kompenzace, státní záruky 
a  jejich vlastní finanční rezervy jim 
pomohly jarní lockdown překlenout, 
a proto nebudou o náhradu škod usi-
lovat.
Někteří ministři se podnikatele 
snažili od případných žalob odradit 

tvrzeními, že škody jim nezpůsobily 
vládní preventivní kroky, ale samo 
onemocnění covid-19. Ministerstva 
se už při přípravě programů pomoci 
snažila do jejich podmínek zanášet 
ustanovení, kterými by se podni-
katelé zavázali, že obecně nebudou 
stát žalovat o náhradu škody. Po in-
tervencích Hospodářské komory od 
toho ustoupila a v podmínkách pod-
por se objevily měkčí verze, podle 
nichž si podnikatelé nebudou náro-
kovat úhradu škody v  oblasti, v  níž 
přijmou kompenzace.
Ze šetření přitom vyplynulo, že jen 
necelá desetina podnikatelů je pře-
svědčena, že nárok na náhradu škod 
nemá. Podle právních analýz Hospo-
dářské komory je stát za vzniklé ško-
dy zodpovědný. Otázkou může být 
právě výše a rozsah náhrady škody.
Šetření se uskutečnilo ještě před při-
jetím dalších restrikcí na podzim. 

Z  toho důvodu je pravděpodobné, 
že počet podniků, které budou ža-
lobu zvažovat, bude aktuálně vyšší. 
V srpnu podat žalobu zvažovalo šest 
procent firem, zejména v oblasti osob-
ních služeb.
Hospodářská komora ČR rovněž při-
pomíná, že vládní finanční opatření 
z jara letošního roku byla sociálně mo-
tivovaná, cílem bylo udržení zaměst-
nanců v podnicích, aby neodcházeli na 
Úřad práce ČR (program Antivirus), 
a  zajištění či náhrada základních pří-
jmů pro OSVČ, jejichž podnikání bylo 
omezeno (kompenzační bonus, ošet-
řovné). Pomoc na podporu vlastního 
podnikání byla spíš nepřímá (např. 
prominutí, odpuštění a  odložení pla-
tebních povinností vůči státu, odlože-
ní splácení soukromých dluhů, úvěry 
jištěné státem, omezení možnosti dát/
dostat výpověď z nájmu, příspěvek na 
nájemné). TZ HK ČR

BERANI – 21. 3. až 20. 4. Přestože 
i  nadále budou pokračovat dobré 
vztahy i  nálada uvnitř rodinného 
kruhu, jedné nepříjemnosti se ne-
vyhnete. Váš partner vás obviní 
z nevěry a vy budete mít hodně co 
vysvětlovat. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Celý život 
jste zvyklí skákat, jak ostatní píska-
jí. Nyní ale konečně najdete v sobě 
chuť vzdorovat, což je dobře. Stůjte 
si za svým názorem i ve chvíli, kdy 
vám bude vyhrožováno. Nic nemů-
žete ztratit. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Ne-
kažte si radost prkotinami, kterými 
se zaobírají jiní. Pracujte si podle 
svého tempa a nic vás nesmí vyko-
lejit. Pokud nedáte na řeči druhých, 
určitě tento týden dosáhnete velmi 
dobrých výsledků. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. V domácím 
prostředí budete vládnout, ovšem 
v  práci budete pod vlivem jiných. 
Nezbyde vám nic jiného než to osm 
hodin přežít ve zdraví a  doma si 
opět bouchnout pěstí do stolu. A to 
vám vyhovuje.  

LVI – 22. 7. až 22. 8. Nespěchejte 
při rozhodování u důležitých záleži-
tostí, zbrklost se vám může šeredně 
vymstít. Jednejte s chladnou hlavou 
a raději dvakrát měřte, než do něče-
ho říznete. A pozor na své chatrné 
zdraví. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9.  Pokud 
si ze svého účtu budete vybírat něja-
ký větší finanční obnos v hotovosti, 
buďte maximálně opatrní. Kolem 
vás se budou pohybovat lidé, kteří 
mají za lubem něco nekalého. Vší-
mejte si okolí. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Pokud 
pocítíte bolesti hlavy, bude to jen 
z  toho, že se v práci zbytečně stre-
sujete. Máte přece okolo dostatek 
kolegů, kteří by vám mohli pomoci. 
O víkendu si každopádně odpočiň-
te, nejlépe v přírodě. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Váš šat-
ník potřebuje urgentně doplnit, bě-
hem zimy byste totiž neměli skoro 
co na sebe. Můžete si klidně dovolit 
utratit více peněz za nové obleče-
ní. A  pokud půjdete do obchodu 
s partnerem, myslete i na něho. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Do 
cesty se vám zcela náhodně připlete 
osoba, kvůli které se vám rapidně 
může změnit život. Pokud si dotyč-
ného jedince nevšimnete, bude to 
jen dobře. V opačném případě buď-
te na pozoru. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 
20. 1. Jste zvyklí zahánět nervozitu 
a stres přejídáním, tomu ale co nej-
dříve utněte tipec! Podívejte se na 
sebe, je na čase udělat něco pro své 
tělo. Začněte se pohybovat, nejlépe 
každý den běhejte. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Vsadí-
te na týmovou práci a děláte dobře! 
V poslední době jste se snažili dělat 
hodně věcí po svém, což se ne vždy 
vyplatilo. Pokud vám někdo pomů-
že, dočkáte se mnohonásobně lep-
ších výsledků. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Pokud se 
vám něco podaří, musíte o tom dát 
vědět! Chybí vám totiž schopnost 
svoji dobrou práci prodat. Poch-
lubte se, není to nic proti morálce 
a nikdo vám nebude vyčítat ani ne-
skromnost. 

Konstelace hvězd Prostějova Ja

ký
bude v š den?

nákupnínákupní
 servis servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: ALKOHOL...

Hanácká vodka 37,5% 0,5l 189,00 - 182,90 182,90 99,90 182,90

Heffron rum 38% 0,5l 299,00 - - 298,00 229,00 269,00

249,00 399,0, 
(0,7l) 219,90 219,90 229,90 319,00

Becherovka 38% 0,5l 149,90 209,00 209,90 149,90 209,90 149,90

339,00 229,00 339,00 339,00 239,90 -

179,00 
(33%) 129,00 179,00 188,90 149,90 179,00 

Alkoholické nápoje obsahují přes 0,75 objemových procent ethanolu. Jejich 
požití způsobuje opilost: v  menších dávkách (v  závislosti na metabolismu 
jedince) uvolnění a  euforické stavy, nebo pocity napětí, ve větších dávkách 
útlum, nevolnost až otravu. K občasným oslavám a příležitostem se ale určitě 
hodí vědět, že nejlevnější Hanáckou vodku i Heffron rum zakoupíte v Tesku. 
Slivovici od Jelínka a Fernet stock nabízí nejvýhodněji Lidl. Kdo rád Božkov 
Republica, může navštívit Billu či Kaufland, kde společně s Albertem a Penny 
marketem nabízejí za nejnižší cenu i legendární Becherovku.  Na zdraví!

Průzkum byl proveden ve středu 4. října.

Naše Naše 

Nastávají velmi vhodné chvíle k tomu, abyste se druhým svěřili se svými city. 
Prostějovanům bude přát štěstí při navazování nových vztahů, ale i  jiných 
kontaktů s lidmi, kteří byli do současnosti pro všechny neznámými. 

www.vecernikpv.cz28 infoservis Pondělí 9. listopadu 2020

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a re-
vizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Ponikev, Dzbel,
               Jesenec, Ladín
Dne: 23. 11. 2020 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: celé 
obce Ponikev (mimo ZD), Dzbel, 
Jesenec (mimo část napájenou 
z  TS 3. Špice). Ladín - část obce 
oboustranně od č. 41 a  37 po 
konec obce směr Ponikev. Areál 
Pila Ludmírov (Ponikev na kopci). 
Odběratelské trafostanice: Dzbel 
ACHP (č. 300800), FVE Jesenec 
(č.702092).
Obec: Plumlov
Dne: 25. 11. 2020 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast:
část města Plumlov s  ul. Běliska, 
Na Hrázi, V. B. Plumlovské, 
Podzámčí s č. 144, 145, 146, 147, 
148, 150, 151, celý areál zámku 
Plumlov, Tyršovo nám. od č. 346 
(kamenictví) po č. 113 (restaurace 
Pácl) včetně.
Obec: Prostějov
Dne: 25. 11. 2020 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: celý 
areál kasáren Prostějov, Letecká. 
Odběratelské trafostanice: Letiště 
1 (č. 300647), Letiště 2 (č. 
300645).

Obec: Jesenec
Dne: 25. 11. 2020 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast:
Jesenec č. p. 133 a 137.
Obec: Želeč
Dne: 25. 11. 2020 od 7:30 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast:
část obce napájená z  TS Želeč 
Hliník: oboustranně ulice od č. 
21 a 66 po č. 146 a 82, dále č. 229, 
222, 224, 220, 219, 12. Ulice od 
č. 69 a 237 po č. 186 a 241, od č. 
82 po č. 86, oboustranně ulice od 
č. 242 a 212 po č. 240 a 235. Ulice 
od č. 93 po 116, ulice od č. 89 po 
122, ulice od č. 98 po 94. Ulice od 
č. 238 po č. 244 včetně lokality 
novostaveb. Oboustranně ulice 
od č. 123 a  147 po č. 149 a  142. 
Část obce Želeč: oboustranně 
ulice od č. 64 a 22 po konec obce 
směr pískovna s č. 218. Dále ulice 
od č. 188 a  159 po konec obce 
s čísly 187 a 180.
Obec: Prostějov
Dne: 27. 11. 2020 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Krapkova - jednostranně od č. 2 
po č. 24 + garáže, ul. Fanderlíkova 
- od č. 27 po č. 35 a č. 60.

Obec: Kostelec na Hané
Dne: 27. 11. 2020 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Přemyslovka s č. 921, 927.
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 30. 11. 2020 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
ulice Květná od č. 373 po č. 
382.
Obec: Koválovice u Tíštína
Dne: 2. 12. 2020 od 7:30 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Koválovice u Tištína (mimo 
areálu ZD).
Obec: Držovice
Dne: 2. 12. 2020 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Držovice - 
celá ul. Za Branou, U Hřbitova s č. 
291, 292.
Obec: Rakůvka
Dne: 4. 12. 2020 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Rakůvka: jednostranně ulice od č. 
29 po č. 21 a dále ulice po konec 
obce směr Ochoz.
Obec: Prostějov
Dne: 4. 12. 2020 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Lužická č. 4 - 12.

E.ON Distribuce, a.s.

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

MC Cipísek
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

Provoz funguje v režimu on-line.
Najdete nás na www.mccipisek.cz

RÙZNÉ...
Prostějovská odbočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a  dopomoc v  rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí mož-
nost zapůjčení kompenzačních pomů-
cek a zajišťuje pomoc při vyřizování zá-
ležitostí v rámci výhod a dávek sociální 
péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplukové 
ulici 15: pondělí 9.00-12.00.

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 

k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 

vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili i o rozvoz pomůcek. 
Bližší informace v kanceláři č. 106 

nebo na tel. č. 588 008 095,
724 706 773

Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v  Prostějově nadále posky-
tuje služby nevidomým a slabozrakým 
občanům na adrese: Kostelecká 17, 
Prostějov.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov, 
tel. 775 549 777

oznamujeme všem klientům, že pora-
denské pracoviště v  Prostějově má 
změněnou provozní dobu: úterý 
od 8:30 do 11:30, středa od 8:30 do 
11:30 a  čtvrtek jen pro objednané 
klienty. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v  podobě odborného sociál-
ního poradenství a nabídky baterií do 
sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čistící tablety, 
či ušní tvarovky různých velikostí). 

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

INFORMUJEINFORMUJE

Zùstaòte doma, chraòte sebe i ostatní pøed nákazou!

Získáte kompletní informace o koronaviru v Prostějově a přilehlém regionu, mnoho dalších zpráv 
a cenných informací  a nově pro vás připravujeme vtipy, kvízy  a spoustu další zábavy na volné chvíle.

Předplatné objednávejte prostřednictvím e-mailu predplatne@vecernikpv.cz nebo na telefonním čísle 608 960 042. 

Preferujte bezkontaktní platbu, plaťte převodem!

ušetříte

30 Kč

BUĎTE INFORMOVANÍ V DOBĚ KARANTÉNY
strana 22

a

NAVŠTIVTE NEJCTENEJŠÍ PROSTEJOVSKÝ WEB

strana 20
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  Michal SOBECKÝ
PROSTĚJOV O Nejen první a druhá liga se dočkají vyhlášení sestavy měsíce nebo nejlepších hráčů. 
Obdobné soutěže, byť ne tak populární, se občas objevují i na nižších úrovních. Třeba v krajském pře-
boru. Jednu takovou spolu vyhlásily Pivovary Lobkowicz a sportovní server www.fotbalunas.cz. Do 
hledáčku si vzaly právě krajský přebor v Olomouckém kraji, v němž má Prostějovsko dva vyslance. 
A v sestavě podzimu se objevila i hvězda Lipové!
„Nominace mě překvapila, jelikož co jsem měl možnost se setkat s hráči na mé pozici, tak byli opravdu kvalitní. Tu-
díž je mi potěšením a příjemným překvapením, že tu jsem já,“ řekl stoper Lipové Ondrej Milar. Ten ze svého postu 
dosud dal tři branky a patří ke stabilním hráčům základní sestavy. Zároveň také řekl, čím právě on přispívá týmu, 
kterému za jeho práci poděkoval. „Snažím se, do zápasu dám maximum, asi jako všichni ostatní. Tedy poctivě zápas 
odbránit a když se naskytne nějaká standardka, tak nejlépe skórovat. Což se teď bohužel tolik nedařilo,“ poznamenal 
Milar. S nadsázkou pak přijal to, že byl zařazen mezi záložníky. Ondrej Milar pak ve skutečnosti není jedinou pros-
tějovskou stopou ve vybrané jedenáctce. V Určicích a zejména pak v Konici v minulosti hrál rovněž Pavel Kryl, Petr 
Dragon zase dříve nastupoval za Lipovou a Protivanov. Někdo z vybraných členů podzimní jedenáctky pak může 
být také konečným vítězem ankety. Hlasovat je na internetu možné až do 16. prosince.

NEJ sestava krajského přeboru?NEJ sestava krajského přeboru?

SONDA 
MARKA

SONNEVENDA

...ALE ZA JAKOU CENU?
Zatímco fotbalu i  lednímu hokeji se tedy podařilo 
bleskově nahodit vychladlé motory, u  dalších zmí-
něných sportů návrat zdaleka neprobíhá v tak kvapí-
kovém tempu. Proč? Basketbalové, volejbalové a há-
zenkářské oddíly minimálně zčásti váhají, stejně jako 
hokejová Chance liga.
Jedním z  důvodů je nutnost logistického zajištění 
tak, aby se povedlo splnit všechna hygienická opat-
ření. Pro fotbal nešlo téměř o žádný problém, neboť 
v  podobně přísném režimu fungoval již před dru-
hým nouzovým stavem, extraligový hokej se brysk-
ně přizpůsobil.
Leč další odvětví většinou vůbec nemají ani trochu 
srovnatelné možnosti personální – a především eko-
nomické. Tudíž zajistit konání soutěžních duelů v na-
prostém anticovidovém režimu pro ně není žádná 
hračka, ani náhodou.
Do popředí přitom vystupují extrémně vysoké fi-
nanční náklady na pravidelné testování před každým 
zápasem vyčíslené pro jeden klub na plus mínus pa-
desát tisíc korun. Vynásobte si to počtem střetnutí 
a dojdete k jasnému závěru, že na tohle prostě některé 
oddíly v současné prekérní době nebudou mít peníze.

Pořád okolo sebe slyším: „Buďte zodpovědní, dodr-
žujte všechna hygienická nařízení, radši vůbec nikam 
nechoďte a  buďte zavření doma, abyste neohrozili 
rizikové skupiny obyvatel v  čele se starými lidmi!“ 
Tohle je momentálně absolutní priorita celé planety 
Země.
U nás v České republice jsme však tohle dogma ještě 
znásobili. Například zákazem veškerého sportování 
(kromě aktuálních výjimek pro profíky), takže vý-
konnostní sportovci, hobbíci a zejména děti a mládež 
nebudou dělat více než měsíc (minimálně) skoro nic.
Leckdo namítne: sport i pohyb jsou ve srovnání se za-
chováním života zbytné věci. Zčásti je to samozřejmě 
pravda, ale nejen já říkám, že zjednodušeným řešením 
koronavirového problému plošnými stopkami doslo-
va ničíme lidské kvality budoucí generace.
Vrcholem navíc jsou zavřené školy a nahrazení nor-
mální výuky distanční formou. Sám na vlastním je-
denáctiletém synovi pozoruji, jak se při tomto nou-
zovém systému i za relativně krátkou dobu ve všem 
viditelně zhoršil. A k dopadům intelektuálním a vě-
domostním ještě připočítejme ty fyzické i psychické. 
Vyrostou nám nešikovní hlupáci.

Takové zvolání se ozývá mezi českými sportovními 
fanoušky od začátku minulého týdne, kdy nový mi-
nistr zdravotnictví Jan Blatný oznámil, že vláda ČR 
udělí výjimku k brzkému restartu profesionálních 
týmových soutěží při splnění přísných hygienic-
kých podmínek.
Tenhle projekt si doslova vymodlily hlavně fotbal 
a lední hokej pro své dvě nejvyšší soutěže, připoji-
la se k němu také další největší kolektivní odvětví 
v  zemi basketbal, volejbal a  házená. Tedy sporty, 
kde si hráči a hráčky tuzemské elity svou činností 
vydělávají na živobytí.
Během uplynulých dnů se pak vedla intenzivní až 
horečnatá jednání o tom, co vše budou muset klu-
by splnit, aby výjimku skutečně dostaly a soutěže se 
mohly reálně rozjet. Soubor protikoronavirových 
opatření je přitom dost obsáhlý i nekompromisní.
Nejvíc tlačila na pilu opětovného rozjezdu fotba-
lová generalita (Fortuna:Liga a  Fortuna:Národní 
liga) a hokejová vrchnost (Tipsport extraliga), je-
jichž top soutěže už opravdu zase běží. Plejeři tak 
mohou pracovat, příznivci se bavit alespoň u tele-
vizních obrazovek.

PROSTĚJOV Smysl pro pomoc 
v důležitých časech prokázaly dva 
profesionální prostějovské klu-
by. Hráči „A“-týmů LHK Jestřábi 
Prostějov a 1.SK Prostějov se spo-
jili a  společně s  vedením vybrali 
peníze pro pracovníky na covid 
oddělení Nemocnice AGEL Pros-
tějov. Za vybrané peníze zakoupili 
občerstvení a v pondělí po poled-
ni předali dar zdravotníkům. 

Eva REITEROVÁ
Pandemie koronaviru znamená již 
po dobu osmi měsíců největší zátěž 
hlavně pro lékaře, sestry a  další za-
městnance nemocnic. Ve vrstvách 
ochranných pomůcek tráví mnohdy 
celé hodiny, únavu neskrývají, avšak 
nepolevují. Vědí totiž, že na nich zá-
visí lidské životy. Prostějovští hoke-
jisté a fotbalisté se společně s trenéry 
a vedeními v této nelehké době roz-
hodli, že vyberou peníze a  zakoupí 
zdravotníkům na covid oddělení 
Nemocnice Prostějov občerstvení, 
které jim přijde vhod během jejich 
těžké práce. „Koupili jsme nějaké 
tyčinky, džusy, coly a energy nápoje,“ 
prozradil Václav Meidl, marketingo-
vý manažer hokejistů.
Hráči obou mužstev jsou za práci 
zdravotníků v boji proti koronaviru 
velice vděční. Tímto gestem v  po-
době daru s  občerstvením chtějí 
kluby poděkovat lidem, kteří jsou 
v první linii. Věří, že unaveným zdra-
votníkům jejich dar alespoň trochu 
pomůže a  usnadní jim jejich práci. 

„Myslím si, že všichni v  této neleh-
ké době vidíme, jaké to je. Víme, že 
nemocnice, doktoři a sestřičky mají 
podstav. Pracují v rámci svých mož-
ností. Věřím, že jim to po dlouhé 
době v  těch ochranných oblecích 
přijde vhod. Domluvili jsme se, že 
každý dá nějakou tu korunu a  na-
koupí se pro ně tyto věci, které jsou 
podle mě skvělé,“ říká Dominik Hr-
níčko, útočník LHK Jestřábi Pros-
tějov. Při předávání kabinu Jestřábů 
dále zastoupili sportovní manažer 
Jiří Vykoukal a  marketingový ma-
nažer Václav Meidl. „Do nemocnice 

jsme chodili na různé testy již před 
touto situací a  chodíme se testovat 
i  teď. Z  toho důvodu jsme chtěli 
podpořit alespoň nějakou drobností 
ty, kteří s virem bojují a jsou mu nej-
blíže. Skládala se na to společně celá 
kabina i  vedení týmu,“ sdělil David 
Píchal, útočník 1.SK Prostějov. Spo-
lu s  ním na předávání daru z  1.SK 
Prostějov přišli asistent trenéra Ma-
těj Vybíhal a kustod Tomáš Čepa.
V prostějovské nemocnici jejich ná-
pad kvitují. Dar od sportovců, který 
zaplnil dva vozíky, v  pondělí 2. lis-
topadu po poledni převzali primář 

anesteziologicko-resuscitačního 
oddělení Martin Pomajbík, a Marie 
Jouklová, hlavní sestra Nemocnice 
AGEL Prostějov. „Aktuálně máme 
čtyři oddělení pro covid a  šestnáct 
akutních lůžek. V  ochranných ob-
lecích jsou zdravotníci tři až čty-
ři hodiny. Tento dar pro ně bude 
pomoc, ale zároveň i  pohlazení za 
jejich práci,“ přiznává Pomajbík. 
Lékaři i ostatní personál nemocnice 
jsou v  těchto těžkých dnech vděční 
za každou pomoc od dobrovolní-
ků. Nadšení proto neskrývaly ani 
sestřičky, které pro dar přišly. 
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Poděkování letců městu

Za oběť koronaviru padl 
i 33. ročník zápasnického
Memoriálu Frištenského
PROSTĚJOV Abrahámoviny měl 
letos oslavit tradiční turnaj v zápase 
řecko-římském Memoriál Gustava 
Frištenského. Jeho pořadatelé z od-
dílu TJ Sokol I Prostějov plánovali 
na 10. října do sokolovny na Skálo-
vě náměstí už třiatřicátý ročník, ten 
však byl nakonec vinou šíření ne-
moci covid-19 definitivně zrušen.
V  době před uskutečněním prestižní 
akce se koronavirus v  České repub-
lice opětovně rozmáhal, tím pádem 
se zpřísňovala i  hygienická opatření. 
Úplný zákaz sportování ve vnitřních 
prostorech sice platil až od 12. října, 

ale ani o dva dny dříve by Memoriál 
Frištenského 2020 nešlo při plánova-
né účasti více než stovky zápasníků na 
malém prostoru bezpečně uskutečnit. 
Proto organizátoři raději vše odvolali.
Vzhledem k  přetrvávající zdravotní 
situaci v zemi není momentálně v plá-
nu žádný náhradní termín, tím pádem 
33. ročník s velkou pravděpodobností 
vůbec neproběhne. Známé prostějov-
ské klání přitom patří mezi republiko-
vě významné podniky s mezinárodní 
účastí, například loni jej slavnostně 
zahajoval slavný MMA bojovník a bý-
valý zápasník Karlos Vémola.  (son)

NAVŠTIVTE
NEJČTENĚJŠÍ
PROSTĚJOVSKÝ

WEB

90 395
a

157 045

Ondrej Milar   Foto: Michal Sobecký

NECHYBÍ ANI HRÁČ LIPOVÉ!
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 d
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 p
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 p
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 d
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 d
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 d
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př
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áh
od

né
. 

Tý
m

 P
av

la
 R

ůž
ič

ky
 o

pě
t d

ok
áz

al
 u
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 m
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 m
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 c
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 m
i 

do 
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vá 

bez
 ob

alu
 Tom
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 t
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 m
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 p
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l p
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 p
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 m
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e p
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í d
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 p
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čá

st 
sk

on
čil

i z
as

lo
už

en
ě 

v 
ho

rn
í p
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í d
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 m
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 d
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 d
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 p
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 c
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 b
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 d
áv

at
 

z l
av

ičk
y, 

co
ž s

e p
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 d
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 ře
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 t
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i d
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 tý
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 p
ře

-
bo

ru
 to

tiž
 v

ýb
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př
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zá
pa

s b
y s

e a
si 

vy
ví

jel
 ji

na
k. 

U
 to

ho
 zá

pa
su

 
ne

m
ám

 kl
uk

ům
 co

 vy
tk

no
ut

, p
ro

to
že

 js
m

e 
hr
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Zástupce kapitána fotbalistů Kralic Jan Hlačík myšlenky na odchod nemá
KKRAALLICCEE NNNAA A HAANNÉÉ Na pod-
zim nechyběl kralický fotbalista 
Jan Hlačík (na snímku) na hřišti 
ani minutu. V  polovině zápasů 
dokonce vedl účastníka Přeboru 
Olomouckého KFS jako kapitán. 
Ani on však svými výkony nedo-
kázal mužstvo pozvednout a nyní 
také hledá příčiny neúspěchu, 
který se dlouholetému účastní-
ku nejvyšší krajské soutěže letos 
opravdu nevyhnul. I  když se za 
prvních deset kol tým neradoval 
z vítězství, jedna z hlavních opor 
mužstva stále věří, že se na jaře 
může vše zlomit a pád do I.A tří-
dy nenastane.

Jan
FRÉHAR

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

 Kde byl podle vás největší 
problém podzimního nezdaru 
v Kralicích?
„Velké problémy jsme měli v kon-
covce i v defenzivě. Vzadu se nám 
stále nedařilo sehrát, zbytečné 
chyby nás opakovaně srážely dolů. 
Herně to podle mého názoru ne-
bylo špatné, ale každý zápas si 
někdo vybral individuální chybu, 
která nás stála buď vstřelený, nebo 
inkasovaný gól.“

 Projevovala se stále delší sé-
rie bez výhry i  co se týče atmo-
sféry v kabině a na hřišti? 
„Nebyli jsme pod nějakým obrov-
ským tlakem, že by bylo vedením 
nebo někým jiným na nás tlače-
no, ale samozřejmě čím byla sé-
rie delší, tím víc to asi bylo u  nás 
cítit. Už to bylo ke konci znát, že 
ani herní projev nebyl takový, ná-
lada postupně klesala. Každý zápas 
jsme se snažili co nejvíce nabudit 
a  černou sérii zlomit, ale bohužel 
se nám to nedařilo.“

 Kouč Gottwald, který po de-
vátém kole skončil, přiznal, že 
měl zajistit lepší hráče. Souhlasí-
te s jeho vyjádřením? A případně 
kde vás nejvíce tlačí bota?
„Možná mohl být kádr širší, co si 
budeme povídat. Odešla nám řada 
hráčů. Místo nich přišli mladí hráči 
z  Prostějova, kteří se ale do ´A´-
mužstva příliš nepropracovali. Je 
to spíše otázka pro trenéra. Je tam 
spousta věcí, jestli mohl ještě něko-
ho přivést, byl zájem jít do Kralic 
nebo nebyl. Určitě si ale myslím, 
že nám nyní velice schází typ tvo-
řivého hráče. Dříve tam býval Ne-
čas, po něm Filip Studený. To byli 
hráči, kteří to dokázali vzít na sebe, 
vymyslet akci, případně i  sami za-
končit. Někoho takového bychom 
asi potřebovali… A klidně i zkuše-
nějšího.“

 Ze všech šestnácti mužstev 
jste dostali nejvyšší počet bra-
nek. Byla hra dozadu tak špatná, 
nebo vás spíše srážely individu-
ální chyby?
„Myslím si, že spíše ty individuální 
chyby. Obrana celkem fungovala, 
nebylo to, že by si tam každý soupeř 
dělal, co si zamane, ale bohužel se 
každý zápas opakovaly individuální 
chyby, které nás vždy stály zápas. 
Největší obavy jsme měli ze stan-
dardních situací, z  těch proti nám 
hrozil každý soupeř.“

 Mohl se na výsledcích také 
projevit fakt, že jste každý zápas 
počítali různé absence?
„Myslím si, že na nahrazení absen-
cí jsme měli adekvátní zástupy. Je 
ale pravdou, že na konci podzimní 
části se těch zranění už kupilo moc 
a  zkušenost na hřišti nám začala 
chybět. Viz třeba Zdeněk Merta, 
který měl svalové zranění, určitě 
hodně chyběl především v  obraně 
standardních situací.“

 I když se podzim nezdařil, na-
šel byste v něm nějaká pozitiva?
„Jako největší pozitivum bych uve-
dl celkovou bojovnost mužstva. 

I  když jsme většinu zápasů dota-
hovali, žádný jsme nevzdali. A i za 
toho nepříznivého stavu jsme sou-
peře trápili a  dotahovali. I  herní 
projev byl dobrý, ale individuální 
chyby nás srážely. Pokud se nám 
přes zimu podaří kvalitně potréno-
vat a  mladí kluci dostanou zkuše-
nosti, mohlo by to na jaře vypadat 
úplně jinak.“

 Zbylých pět letošních zápa-
sů zrušil koronavirus, jak tedy 
probíhá individuální příprava? 
Máte nějaký společný plán nebo 
se každý připravuje individuál-
ně?
„První dva týdny se každý připra-
voval individuálně. Od začátku 
listopadu nám ale zatím dočasný, 
možná i  budoucí trenér Lukáš 
Krobot posílá nějaké plány, které 
bychom měli plnit, a  bude nám 
je každý týden aktualizovat. Dou-
fáme, že zimní přípravu už bude 
možné odtrénovat společně, na 
jaře se popereme o udržení.“

 A jak vy osobně snášíte tuto již 
druhou delší pauzu od fotbalu?
„Není to optimální, co si budeme 
nalhávat. Myslím si, že to téměř 
každý fotbalista bere jako aktivní 
koníček, kterému se rád věnuje 
a  baví ho. Určitě mě tak mrzí, že 
se nehraje, ale chybí mi i  trénin-
ky, hlavně pak celá parta lidí, pro-
tože se jedná o  kolektivní sport. 
A  k  tomu kolektivu už také máte 
nějaký vztah.“

 Na první nesestupovou příč-
ku ztrácíte osm bodů, jak těžká 
cesta bude k  záchraně. A  věříte 
v udržení?
„Určitě jo. Je tam ještě spousta zá-
pasů. Vlastně celé jaro plus těch 
pět zápasů, které se na podzim 
neodehrály. Byla by to ohromná 
škoda, kdyby se po tolika letech 
spadlo z  kraje. Uděláme určitě 
všichni maximum pro to, aby se 
nespadlo. Uvidíme, kdo bude stát 
na lavičce, ale ať tam bude kdoko-
liv, určitě budeme mít stejný cíl 
jako doposud.“

 Zůstane podle vás na 
lavičce Lukáš Krobot, 
nebo se dá očekávat pří-
chod nového trenéra?
„Lukáš to vzal narychlo 
po Petru Gottwaldovi. 
Prakticky to přišlo ze 
dne na den, abychom 
nezůstali úplně bez 
trenéra, což by nám 
asi taky příliš nepo-
mohlo. Vypadalo to, 
že tato změna přijde 
i  dříve, na odvolá-
ní tlačila obec, ale 
pan předseda Petra 

podržel, protože také věřil, že to 
zlomíme Po jeho odvolání neby-
lo moc času na nějaké vymýšlení, 
zůstat bez trenéra by nám určitě 
nepomohlo. Zatím nám připravu-
je plány, jak se udržovat v kondici, 
abychom byli dobře připraveni na 
přípravu, ale zda zůstane, je těžké 

odhadnout. Podle mého názoru jde 
zatím spíše o dočasné řešení a vede-
ní klubu bude náhradu do jarní 
části dál hledat.“

 Patrik Huňka, kte-
rý zamířil do Konice, 
mluvil negativně o tré-
ninkové morálce. Je 
pravdou, že opadala?
„Hodnotil bych to jako 
nešťastné vyjádření. Pa-
trik měl určité rozepře prá-
vě s trenérem Gottwaldem. 
Často měli na tréninky jiné 
názory a  dávali si to najevo. 
Ale nemyslím si, že by morál-
ka upadala, že by na to někdo 
kašlal. Je pravdou, že nemáme 

tak široký kádr, aby nás na trénin-
ku bylo dvacet, ale i když nás neby-
lo úplně dostatečné množství, byly 
tréninky kvalitní.“

 Měl jste vy nějaké období, 
kdy jste zvažoval svůj odchod 
z Kralic?
„Zatím určitě ne. Zázemí máme 

opravdu dobré. Jsem tam naprosto 
spokojený, s předsedou mám velmi 
dobrý vztah a je vidět, že se pro nás 
snaží udělat vše, co je v jeho silách. 
Nevím, jak je to v  ostatních muž-
stvech, ale i  na to, kde se momen-
tálně pohybujeme v tabulce, máme 
nadstandardní podmínky.“

Vypadalo to, že změna přijde i dříve, 
na odvolání trenéra tlačila obec, ale 
předseda klubu Petra Gott walda podržel, 
protože také věřil, že to zlomíme. Pak už
to přišlo a nebylo moc času na nějaké 
vymýšlení, Lukáš Krobot nás vzal narychlo, 
zůstat bez trenéra by nám určitě nepomohlo...

vizitka
JAN HLAČÍK

✓ narodil se 31. března 1993 v Prostějově
✓ žije v Prostějově
✓ s rodinou momentálně žije v Pivíně
✓ vystudoval Provozně ekonomickou fakultu  
 na Mendelově univerzitě v Brně
✓ nyní pracuje jako ekonom
✓ s fotbalem začínal v 1.SK Prostějov
✓ od roku 2014 působí v Kralicích na Hané, 

 kde v současné době vykonává funkci zástupce kapitána
✓ k jeho koníčkům patří i jiné sporty: cyklistika, běh nebo tenis
✓ má středoškolské vzdělání
zajímavost: jako jeden z mála nechyběl v letošní sezóně jedinou
                    minutu na hřišti



ESKÁČKO DOMA POPRVÉ VÍTĚZNĚ

PŮVODNÍ
reportáž
pro Večerník
Tomáš
KALÁB

Jestliže by někdo předpokládal, že po 
nucené přestávce jsou kádry týmů v plné 
síle, opak byl v  domácím případě prav-
dou. Do zdravotních záležitostí zasahuje 
pochopitelně covid-19 a přes pouhý tré-
ninkový proces i  zranění. Ta vyřadila ze 
soupisky na utkání Stříže, Píchala či Spá-
čila. Ještě větším problémem byl ovšem 
pozitivní test na koronavirus u brankářské 
jedničky Filipa Muchy, takže eskáčko mu-
selo do utkání nastoupit pouze s jediným 
gólmanem, což je vždy riziko. Na levém 
beku dostal příležitost Sečkář, který si vů-
bec nevedl špatně, na hrotu zůstal osamo-
cený Zikl podporovaný záložníky Jurás-
kem, Zapletalem a Matouškem. Vyšehrad 
nevyužil novou tvář v  týmu, zkušeného 
útočníka Tomáše Dočekala z Jablonce.

Domácí byli od začátku aktivnější, ne-
bezpečnější a  bylo pouze otázkou, zdali 
svoji převahu vyjádří také gólově. Vedení 
nebyli daleko přesně v polovině prvního 
dějství, pohotový lob ovšem orazítkoval 
pouze tyč. Hosté se sice dostali do dvou 
potenciálně nebezpečných akcí, které ale 
nedokázali efektivně zakončit. Hanáci 

se prosadili v  poslední desetiminutovce 
první půle, kdy Kopřiva a  Zikl zařídili 
dvoubrankový náskok. Po změně stran 
došlo z domácí strany k určitému útlumu, 
Vyšehrad byl aktivnější, ovšem optickou 
převahu nebyl schopen přetavit aspoň 
v kontaktní branku. Naopak necelé čtvrt-
hodiny před koncem pečetil první domá-
cí vítězství tečovanou střelou Zapletal.

Už po pěti minutách se dostal po pravé 
straně do dobré střelecké příležitosti Jurá-
sek, Otáhal jeho střelu jen vytěsnil mimo 
brankový prostor. Ani hosté ale v  útočné 
fázi nezůstali pozadu, když Januškův pří-
zemní centr prosvištěl ve 13. minutě bran-
kovištěm a Králíčkovi na zadní tyči chybělo 
opravdu málo, aby usměrnil míč do branky. 
O zápis do střelecké listiny se v 16. minutě 
pokusil povedenou střelou zpoza šest-
náctky Zapletal, Otáhal mu ale zákrokem 
ještě radost zhatil. Před Brédou musel hasit 
požár Schuster, když míč odhlavičkoval 
na roh. Do té chvíle největší šance zápasu 
přišla ve 26. minutě po přesném pasu Baly, 
který dobře našel Matouška, jeho lob mohl 
Otáhal jen sledovat, jenže míč se od tyče 
odrazil do zámezí. Pak se už ale eskáčku 
štěstí nevyhnulo. Psala se 37. minuta, kdy 
Kopřiva sice přímý kop z nadějné pozice 
napálil do zdi, jenže míč k  němu laskavě 
doputoval zpět a  opakovaná střela k  tyči 
už skončila za zády bezmocného Otáha-
la – 1:0. Do přestávky ještě dostal luxusní 
prostor Zikl, který si to ve 41. minutě zleva 
namířil k brance a z poměrně ostrého úhlu 
otřásl Otáhalovým sebevědomím – 2:0.
Utkání mohlo nabýt na dramatičnosti 
hned po změně stran, Januškova umístě-

ná střela nadělala ve 48. minutě Brédovi 
hodně starostí, slovenský brankář ale stře-
lu zneškodnil. To hosty nabudilo k větší 
aktivitě a kouč Aleksijević musel své svě-
řence zpoza lajny hodně budit. Po sedm-
desáti minutách hry dostal šikovný pas na 
kopačky Králíček, šel sám na Brédu, jenže 
si míč nechal doslova ukrást. Následně 
přišla 77. minuta a  Kopřivova akce, po 
níž z  hranice pokutového území vypálil 
Zapletal a  lehce tečovanou střelu Babka 
viděl až v  síti – 3:0. Po nedorozumění 
ve vyšehradské obraně šel v  81. minutě 
do sólové akce střídající Rolinc, Babka 
se tentokrát překonat nenechal. Hosté si 
na Moravě střeleckou mizérii nevylepšili 
o  minutu později, kdy Vaňkovi v  dobré 
pozici zblokoval střelu Langer.

Nejvýraznější postavou na hřišti, respekti-
ve u postranní čáry, byl bezesporu náhrad-
ní trenér Petar Aleksijević. Ten si ze zásko-
ku za v karanténě uvězněného Pavla Šustra 
nedělal těžkou hlavu a  k  utkání s  klidem 
sobě vlastním přijel na kole. Trenér branká-
řů, který prostějovské mužstvo v druhé lize 
vedl už krátce na jaře 2017, zápas odkoučo-
val příkladně. Zvlášť na ztichlém stadionu 
bez diváků byly jeho pokyny a povzbuzo-
vání svěřenců dobře slyšitelné. Není lehké 
den před soubojem převzít významnou 
roli, stálá tvář „realizáku“ to zvládla.

Vůbec oba týmy měly v  tomto zápase 
na lavičce poměrně nečekané obsazení. 

Na té vyšehradské teprve tři dny před 
utkáním nahradil Romana Nádvorníka 
bývalý asistent Vítězslava Lavičky v Li-
berci, Sydney či Spartě Praha Michal 
Zach, který se musel rychle přeorien-
tovat ze své  aktuální role skauta praž-
ské Sparty a svůj nový tým připravit na 
premiérový souboj pod jeho vedením. 
Ještě méně času na přípravu měl Petar 
Aleksijević, jeho výhodou ale byla dů-
věrná znalost mužstva, u  nějž dlouho-
době působí.

Utkání bylo logicky poznamenané sou-
časnou situací kolem koronaviru, kdy na 
stadion neměli přístup diváci. Hrálo se tedy 
ve velmi komorní atmosféře, přesto v dru-
hé půli bylo známé povzbuzování skalních 
fanoušků zpoza zdi stadionu slyšet. Je to sa-
mozřejmě velká škoda, zvlášť když eskáčko 
zaznamenalo první domácí vítězství.

3 :0
( 2 :0)

PROSTĚJOV

Žluté karty: 7. Kříž, 35. Kubala, 83. Laňka, 87. Drobílek
Střídání: 46. Babka za Otáhala, 65. Drobílek za Janušku, 65. Alexandr za Kříže,
 73. Vaněk za Vandase, 73. Čejka za Černého

Rozhodčí: Marek – Podaný, Batík Diváků: 0

Branky:  36. Kopřiva, 41. Zikl, 77. Zapletal

Bréda

Vandas

  Januška

 Černý

Kříž

Košút

Kubala

Otáhal

 Laňka

 Králíček

Nitrianský

Šandera

Šmehyl

Bala

Schuster

Sečkář

Matoušek

Omale

Kopřiva

Jurásek

Zapletal

Zikl

Střely mimo branku: 6 Rohové kopy: 5
Žluté karty: 31. Zapletal
Střídání: 58. Rolinc za Zikla, 73. Langer za Juráska, 88. Machynek za Matouška,
 88. Šteigl za Zapletala

Střely na branku:         7
Střely mimo branku: 0

Střely na branku: 2

Branky: -VYŠEHRAD

Michal
ZACH

Petar
ALEKSIJEVIĆ

FC Slavoj Vyšehrad
7. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY

1.SK Prostějov

„Kluci byli na zápas výborně nachystaní, Pavel Šustr nasadil v posledních týdnech obrovské 
tempo, co se týče tréninků, měli jsme opravdu hodně těžké a náročné tréninky, což se projevilo. 
Jsem rád, že jsme vyhráli, protože hráči si za to, jak pracovali, tři body do tabulky zasloužili. Na-
bádali jsme je k tomu, aby to přenesli do utkání, což až na nějakých deset patnáct minut druhého 
poločasu potvrdili, a odehráli jsme dobrý zápas. Až na zmíněný výpadek na začátku druhého 
poločasu nemohu nic vytknout. Do zápasu jsme nastoupili velmi dobře, soupeře pustili pouze 
k některým centrům ze stran, které jsme takticky dobře nezvládli. Za stavu 2:0 jsme měli jednu 
situaci, kdy nás Bréda podržel. Byl velmi těžký terén, což ovlivnilo výkon obou týmů. Nebylo 
to lehké pro nikoho, pauza byla obrovská a navíc nevíme, co se bude dít za týden. Pro nás bylo 
zvládnutí zápasu a tři body velmi důležité.“

Rohové kopy:  1

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Rychlý restart prostějovských fotbalistů Rychlý restart prostějovských fotbalistů 
proběhl bez kouče Šustra na lavičceproběhl bez kouče Šustra na lavičce

3:0

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

„Výsledek mohl být pro nás určitě pří-
znivější, pokud bychom si nenechali 
dát tři laciné góly. Zápas měl poměrně 
vyrovnaný průběh, v koncovce nás však 
domácí předčili. Z naší strany se mi líbil 
druhý poločas, hráči plnili taktické poky-
ny a předvedli výkon, který je příslibem 
před středečním zápasem s Táborskem.“

„Tuhle branku jsem„Tuhle branku jsem
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PROSTĚJOV Doba je mimořádná a o překotné situace není nouze. 
I když to ještě počátkem uplynulého týdne nevypadalo, po hektic-
kém období nakonec fotbalisté na druholigové trávníky přece jen 
nastoupili, o čemž se definitivně rozhodlo až v pátek! Víkend tak patřil 
sedmému kolu Fortuna:Národní ligy. V něm prostějovské eskáčko 
hostilo Vyšehrad a na rozdíl od minulého ročníku neponechalo nic 
náhodě. Už do poločasu si vypracovalo dvoubrankový náskok, který 
po změně stran ještě navýšilo. Svěřenci trenéra Šustra, jež nemohl 
vést mužstvo z lavičky, jelikož neprošel testem na koronavirus, se tak 
v sobotu odpoledne dočkali prvního domácího vítězství v této sezo-
ně 2020/2021. Tím navázali na tříbodový zisk z Jihlavy před vypuk-
nutím nucené pauzy z důvodu vládních opatření v boji s pandemií.

PROSTĚJOV Podle gólů poznáte je. 
Tak by se dal parafrázovat známý výrok 
z pohledu (nejen) fotbalových útočníků. 
Nové posile z Brna Martinu Ziklovi (na 
snímku) se v tomto ohledu v minulých zá-
pasech zrovna nedařilo. První branku v 
novém dresu tak připsal do statistik až po 
nucené pauze v utkání proti Vyšehradu a 
přispěl tak k cennému vítězství, prvnímu 
na domácím hřišti. Navíc druhá branka 
těsně před přestávkou byla klíčová pro 
průběh celého druhého poločasu.

Tomáš KA LÁB
 V dosavadních utkáních se vám coby 

útočníkovi střelecky nedařilo, Vyšehradu 
jste vstřelil svoji první branku v prostě-
jovském dresu. Vnímáte to jako odrazový 
můstek k postupu střeleckou tabulkou?
„Vždycky je to o první brance, hodně lidí 
mi říkalo, že by to tam už padnout mohlo. 
Dnes se to povedlo, i když můj výkon ne-
byl úplně takový, jako bych si představoval. 
Útočník se ale hodnotí podle vstřelených 
branek, tu jsem dnes dal, což je na tom 
pozitivní. Doufám, že teď už se to rozjede 
a budu je dávat pravidelně.“

Po chybě vyšehradské obrany jste se 
dostal před brankáře sice z úhlu, ale asi 
se vám podařilo jej trochu znemožnit?
„Bylo to ze strany, ale gólmani do toho vět-
šinou tak chodí, tak jsem se snažil míč trefit 
mezi jeho nohy, povedlo se to. Jsem za to rád, 
tu branku jsem potřeboval i pro sebe. Mys-
lím, že touhle výhrou se dostaneme do větší 
pohody. Bude jen na nás, abychom přidávali 
další výhry. Řekl bych, že jsme byli po celý 
zápas dominantním týmem. To je důležité, 
protože po pauze nikdo nevěděl, jak na tom 
budeme my, jak na tom bude soupeř. Uká-
zali jsme, že jsme dobře potrénovali, bylo to 
náročné, ale dobře jsme zápasovou pauzu 
využili a zápas zvládli.“

 Většinou jste nastupoval v útoku s 
Davidem Píchalem, tentokrát jste byl 
na hrotu sám podporovaný ofenziv-
ními záložníky. Je to pro vás nějaký 
rozdíl?
„Myslím si, že to je celkem jedno, je to 
třeba trochu jiná formace, ale jde o totéž, 
útok doplňují ofenzivní záložníci. Jsme 
zvyklí na presování soupeře, což bylo i 
dnes, soupeř z toho dělal chyby, takže to 
splnilo svůj účel.“

Podle všeho jste měli hodně nároč-
né tréninky, vylepšená kondice evi-
dentně přišla vhod?
„Byli jsme si vědomi toho, že máme na-
trénováno, myslím, že sebevědomí šlo 
vidět. Fyzicky náročný presing byl klíčo-
vý, Vyšehrad z toho dělal chyby, z toho 
rezultovaly naše branky. To, co jsme měli 
naběháno, jsme zúročili.“



pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

„Pokud se nic nezmění, pojedeme 
do Brna. Následovat by mělo domá-
cí utkání proti Svitavám. Snad se do 
té doby již nic nezmění, potřebovali 
bychom mít dané termíny, podle 
kterých by se dala plánovat přípra-
va,“ přiblížil program týmu v nejbliž-
ší době kouč Predrag Benáček.
Moc času na přípravu na restart 
soutěže basketbalisté příliš nema-
jí. V  hale můžou trénovat teprve 
od poloviny minulého týdne, což 
je velká komplikace. Pro všechny 
kluby je situace hodně nepříjem-
ná. „Nedá se nic dělat. Když chce-
me hrát, musíme to přijmout. Je 
to ovšem složité, z  jedenácti hráčů 

si hned deset prošlo nemocí. Na 
tréninku je vidět, že pauza nikomu 
neprospěla. Když trénujeme ve vy-
soké intenzitě, kluci se unaví rych-
leji než před nucenou přestávkou,“ 
všiml si Benáček.
I  díky tomu počítá kouč, že se do 
zápasů vždy zapojí maximální počet 
hráčů a sestava se bude v rámci mož-
ností často prostřídávat. Tímto způ-
sobem bude možné udržet potřeb-
né tempo. „Jiný způsob neexistuje. 
Docela velký prostor musí dostat 
i  mladí kluci. Nemůžeme základní 
rotaci zatavit, to by k ničemu neved-
lo. A navíc bychom riskovali zranění 
našich klíčových hráčů z  přetížení,“ 
tvrdí kouč BK Olomoucko. 
Aktualizovaný plán zápasů týmu 
sídlícího v  Prostějově vám při-
neseme v  příštím vydání Večer-
níku.

PRAHA, PROSTĚJOV Jednoznačnou shodu vyjádřily kluby bas-
ketbalové Kooperativa NBL. Všechny chtějí obnovit nejvyšší tuzem-
skou soutěž při splnění zdravotních nařízení. Zástupci dvanácti klu-
bů se na tom dohodli během on-line mítinku. 
„Kooperativa NBL znovu začne 
kompletním devátým kolem 16. lis-
topadu. Ještě před tímto termínem, 
pokud nám to bude umožněno, 
proběhnou dohrávky, tedy některé 
z osmnácti zápasů, jež nemohly být 
sehrány za prvních osm kol,“ pro-
zradil výstup z jednání šéf Asociace 
ligových klubů NBL Tomáš Kotrč. 
Ten předpokládá, že základní část 
soutěže, tedy úvodních 22 kol, by 
se měla završit na přelomu února 
a  března. Vedení soutěže odeslalo 
na Národní sportovní agenturu 
oficiální žádost o  restart ligy, a  to 
se všemi přílohami, jež se týkají 
formátu soutěže, termínu zahájení 
a  opatření z  oblasti bezpečnosti. 
„S kluby jsme diskutovali i náklady, 
možnosti a  formy testování a  sa-
mozřejmě trvanlivost PCR testů, 
případně použití jiných. Tady jsme 
stále v oblasti zjišťování informací,“ 
doplnil Kotrč.

Klíčové bude rozhodnutí hygieny, 
zda platnost testu bude jen 48 ho-
din, nebo 72, tedy zda to budou 
dva, či tři dny. Pokud by byla uzná-
na lhůta 72 hodin, bylo by možné 
odehrát v ní dvě utkání a přiblížilo 
to ligu k šanci stíhat tři zápasy týd-
ně, což by usnadnilo dohrání 66 
zápasů, jež už v tuto dobu měly být 
podle původního rozpisu historií.  
„Ani tohle ještě nevíme. Není to 
nikde popsané a zvažují se tak pro-
váděcí podmínky, přičemž dvaase-
dmdesát hodin zatím není tabu,“ 
řekl Kotrč. 
Zejména s  ohledem na finanční 
náročnost NBL bude preferovat 
72hodinovou lhůtu platnosti PCR 
testů. „Dosud to byla zaběhlá lhů-
ta. Její zkrácení by navíc zahltilo 
laboratoře a pro řadu sportů by to 
znamenalo zdvojnásobení nákladů 
na testování,“ uvedl první muž Aso-
ciace ligových klubů NBL. 

38 basketbal Pondělí 9. listopadu 2020www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Na půdě Brna by se měli basketbalisté BK 
Olomoucko vrátit do kolotoče Kooperativa NBL. Dohrávka 
2. kola nejvyšší české soutěže, která se měla původně hrát 
v polovině září, je naplánovaná již na tento pátek 13. listopadu.

BK OLOMOUCKO SE VRÁTÍ NA PALUBOVKU

 Foto: internet

Kluby se dohodly
na restartu
Kooperativa NBL!

PROSTĚJOV Ve třiceti už toho 
má za sebou Lukáš Palyza (na 
snímku) docela dost. Český bas-
ketbalový reprezentant si zahrál 
na mistrovství světa i Evropy, za-
žil radost ze zisku českých titulů 
s  Nymburkem a  triumfy v  pohá-
rové soutěži. K tomu si vyzkoušel 
německou a polskou ligu. Během 
posledních měsíců mu ale získané 
zkušenosti byly k ničemu.

Ladislav VALNÝ
„Ta situace je hrozná. Při vyspělosti 
lidstva, při všech technologiích přijde 
virus a vykolejí úplně všechno,“ krou-
tí nevěřícně hlavou jeden z nejlepších 
střelců nejvyšší soutěže. „Na jaře jsme 
stáli dva měsíce, teď na podzim další. 
Člověk hledí, co je možné. Je to jiný 
svět,“ dodává Palyza.
Teď už se křídelník BK Olomoucko 

chystá na restart sezóny. Za sebou má 
týden kvalitních kruhových tréninků 
s  kondičním trenérem Romanem 
Švarcem. Návratu na palubovku se 
nebojí. „Když jsem byl mladý, stačilo 
vypadnout na dva týdny třeba na do-
volenou a na prvním tréninku to pak 
lítalo z ruky úplně všude. To bylo šíle-
né,“ zavzpomínal Palyza. „Teď je to jiné. 
Z vlastní zkušenosti vím, že starší hráči 
se do toho dostanou rychleji. Ale pro 
všechny bude situace stejná, nikdo ne-
bude zvýhodněný,“ míní basketbalista.
Se spoluhráči se bude v  následují-
cích týdnech snažit co nejrychleji 
vylepšit dosavadní výsledky týmu 
v Kooperativa NBL, v níž zatím Ha-
náci vyhráli jediný ze šesti zápasů.
„Ta bilance není dobrá, ale nejsme 
jediní, kteří mají hodně překvapivé 
výsledky. Změn v týmu bylo hodně, 
to je naše nevýhoda. Dvakrát jsme 

prohráli o bod, jednou o tři. Mohlo 
to být 4:2 na zápasy a místo toho je 
to 1:5. Třeba Opava je několik let po-

hromadě a díky tomu zvládne vyrov-
nané koncovky, které nám utečou,“ 
poznamenal Palyza. 

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor
pro Večerník
Ladislav VALNÝ

 Jak vám bylo, když se 
sport v České republice kvůli 
koronaviru opět přerušil?
„Měli jsme nějakou zkuše-
nost z  jara, takže každý něco 
tušil a  doufal, že se to rychle 
přežene a pauza bude trvat co 
nejkratší dobu. Nakonec to 
byl měsíc. Snad už to teď bude 
v pořádku a situace se postup-
ně uklidní.“

 Během pauzy prakticky 
celý tým onemocněl. Napadl 
vás vir v příznivou dobu?
„Vlastně ano, celá situace měla 
pro nás tuhle jedinou výhodu. 
Prošli jsme si nemocí v  rámci 
možností v  dobrou chvíli, kdy 
se stejně nehrálo a namohlo se 
ani trénovat. Všichni jsme zdra-
ví a přečkali to dobře.“

 Posledních pár dnů jste 
mohli trénovat alespoň ven-
ku. Dalo se to srovnat s jarní-
mi tréninky?
„Nebylo to zase tak špatné, do-
cela jsme si zaběhali. Na to, že je 
listopad, bylo docela teplo. Ale 

podzim je podzim. Brzy je tma, 
den je kratší. Ne, že bych měl 
deprese. Přece jen to ale není 
nijak příjemné. Každý se tím 
však musí poprat.“

 Přemýšlel jste nad velkým 
počtem porážek Olomoucka 
před přerušením soutěže?
„Vůbec to není dobré, takové vý-
sledky jsme si nepředstavovali. 
To, že jsme několikrát prohráli 
těsně, nikoho nezajímá. Všichni 
víme, že to není ideální, tak jsme 
si to nepředstavovali. Teď nás 
čeká restart sezony a doufám, že 
to bude restart povedený. Věřím, 
že budeme vyhrávat.“

 Byli jste měsíc bez baske-
tu. Je to velká komplikace?
„To, že jsme neměli v ruce míč, 
není až tak velký problém. Do 
toho se dostaneme po několika 
trénincích. Potíž bude s  koor-
dinací pohybu. Navíc zápasová 
fyzička je něco jiného než tré-
ninková. Musíme se kvalitně 
připravit na první zápasy tak, 
abychom se vyhnuli zraněním 
z  nečekaných pohybů, na kte-
ré si tělo odvyklo. Musíme být 
trpěliví, soustředění na každý 
pohyb, na každý trénink. To 
bude velice důležité. Když to 
zvládneme, bude to dobré.“ 

PROSTĚJOV Pořádně natěšený spěchal 
do kabiny před prvním tréninkem v hale 

také Lukáš Feštr (na snímku). Bez problémů 
přiznal, že mu basketbal chyběl a  těší 

se na pokračování přerušené se-
zóny. „Když člověk vypadne 

z  tréninkového a  zápaso-
vého kolotoče a je zavřený 
doma, je to špatně. Celý ži-
vot děláme sport a najed-
nou nic. To nebylo nic pří-
jemného,“ ohlédla se za 
uplynulým měsícem nu-
cené pauzy předsezónní 
posila BK Olomoucko.

Ligové týmy
se budou podílet
na placení testů
PRAHA, PROSTĚJOV Na sdílení 
nákladů na testy na koronavirus 
se při společném jednání dohodly 
kluby Kooperativa NBL. I  tímto 
krokem chtějí přispět k co nejrych-
lejšímu obnovení soutěže.
„Kluby chápou, že nějaký díl bude 
i  na nich, ale Asociace ligových klu-
bů i Česká basketbalová federace jim 
chtějí výraznou měrou přispět,“ řekl 
předseda Asociace ligových klubů 
Tomáš Kotrč.
Podle generálního sekretáře Michala 
Konečného chce nejlepším domá-

cím klubům pomoci také federace. 
„Česká basketbalová federace je při-
pravena klubům pomoct finančně 
s úhradou testování. Představuji si, že 
příspěvek by mohl být kolem jedné 
třetiny,“ uvedl Konečný.
Ve hře by pak měla být i státní podpora 
z programu Covid sport II. „Tento pro-
gram bude přispívat každému klubu 
a v basketbalové lize má každý tým ná-
rok čerpat až do výše milionu a dvě stě 
padesáti tisíc korun, z čehož se počítá, 
že část bude využita právě i na hrazení 
testů,“ informoval Kotrč.  (lv)

Foto: Internet

UŽ V PÁTEK
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PROSTĚJOV Chyběl jediný tý-
den – a okresní soutěže v malé ko-
pané ČUS Prostějovska 2019/20 
by konečně byly s  půlročním 
zpožděním definitivně dohrány. 
Jenže zasáhl rychle se šířící koro-
navirus, v  návaznosti na to celo-
státní stopka pro veškerý sport. 
A  1. liga mužů v  našem regionu 
tak zatím marně čeká na své vy-
vrcholení.
Zatímco druholigovou soutěž se 
podařilo díky operativně zařaze-
ným předehrávkám včas dokon-
čit, u  první ligy zbývá absolvovat 
závěrečný turnaj obsahující čtyři 
poslední zápasy. Logicky zásadní 
otázkou však za momentální situa-
ce je: kdy?
„Nový ministr zdravotnictví sice 
povolil normálně trénovat i  hrát 
soutěže, ale jen profesionálním 
sportovcům. Pro ty výkonnostní 
a amatérské se zatím nic nemění, do 
konce nouzového stavu v pátek 20. 
listopadu platí zákaz. Hodně záleží, 
co přijde po tomto datu. Jestli se 
opatření rozvolní a budou se moci 
znovu rozjet všechny sportovní 
soutěže, nebo omezení potrvají ješ-
tě déle. Rozhodne další vývoj zdra-

votní situace v zemi,“ odtušil před-
seda Komise malé kopané ČUS PV 
Pavel Kočíb.
V případě první varianty prý existu-
je šance, že by se první okresní liga 
uzavřela ještě v tomto kalendářním 
roce. „Tohle by bylo samozřejmě 
ideální, že bychom ten poslední 
turnaj dohráli koncem listopadu. 
Neodvážím se však teď říct, nakolik 
je to reálné,“ uvažoval Kočíb. Počí-
tat se tedy musí s druhou možnos-
tí – dodatečnou dohrávkou až na 
jaře 2021 před startem nové sezó-
ny. „Aktuální ročník každopádně 
chceme za každou cenu dohrát, ať 
je definitivně uzavřený a má svého 
mistra,“ zdůraznil Kočíb. Sám patří 
vzhledem k  věku i  jiným zdravot-
ním problémům do nejrizikovější 
skupiny obyvatel v souvislosti s co-
vid-19. „S  manželkou radši vůbec 
nechodíme ven a zůstáváme doma, 
abychom se nenakazili. Nakupuje 
nám dcera Pavlínka, za což jí patří 
velký dík. Pro nás starší není ko-
ronavirus žádná sranda, teď s  ním 
zemřela jedna příbuzná z Přemyslo-
vic. Snad půjdou čísla nemocných 
dál dolů a  bude líp,“ přál si Pavel 
Kočíb.   (son)

MALÁ KOPANÁMALÁ KOPANÁ
Kdy se bude moci
dohrát poslední
prvoligový turnaj?

1. Dobrochov 10 1 2 65:28 31
2. Chaloupka PV 10 1 2 46:22 31
3. Laškov 9 1 3 53:25 28
4. Daniels PV 6 1 6 43:53 19
5. Vrbátky 5 0 8 43:43 15
6. Otinoves 3 5 5 39:51 14

8. Bohuslavice 1 1 4 12:19 4

10.00 11.00 FC 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

Jaká je momentální situace 
v klubu?
„Bohužel jsme vzhledem k  epide-
mické situaci v  České republice 
museli omezit naši činnost. Měli 
jsme v plánu zorganizovat speciální 
tréninky ke zdokonalení individuál-
ních herních činností, ale musíme 
s tím počkat a chovat se zodpověd-
ně. Kluci samozřejmě pracují indi-
viduálně na kondici a síle, probíhají 
také on-line tréninky s  naším kon-
dičním koučem Josefem Jarmou. 

A  můžeme jen doufat v  co možná 
nejdřívější návrat na hřiště.“

Můžete zhodnotit úvod sezó-
ny 2020/21 starších i  mladších 
dorostenců HAOLK?
„Oba týmy zahájily své soutěže 
velmi dobře a  jdou cílevědomě za 
svými cíli. Starší dorostenci získali 
ve druhé lize maximální počet osmi 
bodů ze čtyř utkání a vysoce kladné 
skóre 146:78 hovoří o tom, že zatím 
všechny zápasy byly jednoznačné. 
Těžší duely nás ještě čekají přede-
vším v nadstavbě, kam věřím, že se 
probojujeme. Až ta rozhodne o po-
stupujících do první ligy a  bude 
velmi náročná. Mladší dorostenci 
zahájili prvoligovou soutěž až dru-
hým kolem, když úvodní střetnutí 
proti Zubří, na které jsme se velmi 

těšili, bylo odloženo. Následné dvě 
výhry o  jediný gól ve venkovních 
zápasech na palubovkách Kopřiv-
nice i  Frýdku-Místku byly hodně 
důležité pro sebevědomí hráčů 
a  daly nám určitý klid do další 
práce. Ani v prohraném domácím 
utkání s Lovosicemi jsme nepoda-
li vůbec špatný výkon. Podstatné 
je, že oba mančafty udělaly za dva 
a  půl měsíce obrovský posun jak 
v obranné, tak v útočné fázi. Naše 
výkony měly vzestupnou tenden-
ci, a proto je obrovská škoda, že je 
vše nyní zastaveno.“

Co mělo vliv na tak úspěšný 
start?
„Určitě se projevila kvalitní a  ná-
ročná letní příprava. Zde bych rád 
vyzdvihl práci našeho kondičního 
specialisty Josefa Jarmy, který se 
aktivně účastnil spousty tréninko-
vých jednotek a  pravidelně s  obě-
ma týmy pracuje i  teď v  samotné 
sezóně. Co se týká herního výkonu, 
vidím jako velmi důležitou práci 
s videem. Již v průběhu letní přípra-
vy jsme hodnotili spoustu našich 
zápasů a myslím, že kluci začali há-

zené víc rozumět. Určitě se to pak 
projevilo i  na hřišti. Během sou-
těží se navíc snažíme připravovat 
i na soupeře, což ovšem jde pouze 
u mladšího dorostu, kde na platfor-
mě TVCOM je možné v  každém 
kole vidět několik utkání první ligy. 
V neposlední řadě má pozitivní vliv 
na naše výkony samotný přístup 

hráčů. Tréninková docházka je ve-
lice dobrá a kluci v přípravě pracují 
hodně dobře. Mám pocit, že větši-
na z  nich pochopila, že jen tvrdá 
a trpělivá dřina nás může dovést ke 
splnění cílů.“

Chcete něco dodat na závěr?
„Určitě chci poděkovat všem 
rodičům a  příznivcům. Bez je-

jich podpory, logistické pomoci 
i nadšení bychom nemohli fungo-
vat. Věřím, že jim i  nadále bude-
me dělat radost jak výsledky, tak 
především výkony. Nepochybně 
k  tomu přispívá naše filozofie, že 
chceme vychovávat nejen kvalitní 
házenkáře, ale především kvalitní 
a férové lidi.“
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PROSTĚJOV Vstříc vyšší mládežnické kvalitě sportu se letos na 
jaře vydal nový projekt Házenkářské akademie Olomouckého 
kraje, v rámci kterého spojily síly oddíly TJ Sokol Centrum 
Haná sídlící v Kostelci na Hané, Handball Club Olomouc 1966 
a Házená Velká Bystřice. Bohužel jako všechny ostatní spor-
tovce, i tenhle výborně rozjetý počin zastavila neradostná 
koronavirová situace. Nejen toto téma rozebírá hlavní trenér 
HAOLK Radek Flajsar (na snímku).

PROSTĚJOV, OSTRAVA S výraz-
nou podporou Olomouckého kra-
je a magistrátů Olomouce a Pros-
tějova přes momentální problémy 
proběhl i  v  letošním roce další 
ročník seriálu Čokoládová tretra 
v atletice.
„Letos to byl velmi zvláštní ročník. 
Ze známých důvodů se musely po-
souvat termíny. O  to větší dík patří 

partnerům, kteří projekt podpořili. 
I díky nim se nakonec podařilo vše 
uspořádat,“ ocenil vstřícnost spon-
zorů Tomáš Cibulec ze spolupořá-
dajícího TK PLUS.
Jako obvykle se na jednotlivých ko-
lech mladí sportovci potkávali s pro-
slulými jmény české atletiky jako Jan 
Železný, Jakub Holuša, Šárka Kašpár-
ková, Gejza Valent, Pavel Maslák, 

Zdeněk Stromšík, Michaela Hrubá. 
Základní kola Čokoládové tretry 
proběhla na třinácti místech v  Čes-
ké republice a  ve třech městech na 
Slovensku. Do závěrečných soubojů 
postoupilo 80 mladých sportovců 
ze Slovenska a  312 dětí z  Česka. Ti 
všichni mezi sebou závodili o co nej-
lepší výsledky v Ostravě těsně před at-
letickým mítinkem Zlatá tretra.  (lv)

ECKENTAL, PROSTĚJOV Na 
loňský triumf Jiřího Veselého 
na challengeru v německém 
Eckentalu nenavázali tenisté 
TK Agrofert Prostějov. Nej-
dále se dostal Zdeněk Kolář, 
který vypadl ve 2. kole. Jiří Le-
hečka se tentokrát nedostal do 
hlavní soutěže z kvalifikace.
Kolář v úvodním kole zdolal 
kvalifikanta Geoffreye Blanca-
neauxe. Prostějovského tenistu 
zdobilo především výborné po-
dání, když nečelil ani jednomu 
brejkbolu. Pak ale prohrál se 
druhým nasazeným Alexeiem 
Popyrinem. Duel trval hodinu 
a patnáct minut. Favorizovaný 
Australan v prvním setu dvakrát 
ztratil výhodu brejku, nakonec 
však udeřil v klíčovém desátém 
gemu. Ve druhé sadě si oba te-
nisté bez výraznějších potíží dr-
želi podání až do závěru, kdy to 
byl opět Popyrin, který proměnil 
brejkbol a tím i mečbol.  (lv)

Kolář
favorita
nezaskočil

TENIS

cie) 7:6, 6:3. 
trálie) 4:6, 4:6.
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PROSTĚJOV, PRAHA Fotbal 
i hokej se po měsíci dočkaly návra-
tu. Amatérský sport je však defini-
tivně pro letošní rok zastaven. Nej-
větším sportovním problémem je 
tak nyní nejen pro Národní spor-

tovní agenturu stopka vystavená 
sportování dětí. Právě mládeže se 
tato již druhá vynucená pauza do-
týká jednoznačně nejvíc, čím dří-
ve se bude moci ke svým sportům 
vrátit, tím lépe pro budoucnost. 

„Pro mě je nejdůležitější priorita 
vrátit sport co nejdříve dětem,“ 
netají tyto myšlenky šéf Národní 
sportovní agentury a  bývalý vy-
nikající hokejový brankář Milan 
Hnilička. Kromě toho také v  mi-

nulém týdnu prozradil, kdy by se 
restart dal očekávat. Pokud vše pů-
jde podle plánu, měli by se ti nej-
menší vrátit k hromadnému spor-
tování na začátku nového roku. Je 
však otázkou, zda se nic nezvrhne, 
nyní nezbývá než doufat. „I když 
bychom moc chtěli sportovní 
prostředí rozvolnit úplně, přede-
vším děti vrátit na sportoviště, tak 
v tom bychom neměli nad situací 
takovou kontrolu jako v profesio-
nálním sportu,“ doplnil Hnilička.

 (jaf )
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU...

Chance liga nadále stojí, fotbal jede. Basketbal A VOLEJBAL

Michal SOBECKÝ
„Zatím hráči dostali vše, říjen je 
nyní v  jednání. Dosud jsme měli 
společné tréninky, teď ale hráči do-
stali volno, aby si případně mohli 
dohledat i  nějakou brigádu,“ pro-
zradil sportovní manažer hokejo-
vých Jestřábů Jiří Vykoukal.

Bez sahání na platy hráčů se dopo-
sud obešli i  v  1.SK Prostějov. „Za-
tím k tomu nedošlo, uvidíme, jak to 
bude vypadat dál. Dojít k tomu však 
může. A pokud by se tak stalo, bylo 
by to podobnou formou jako na 
jaře,“ uvedl předseda prostějovských 
fotbalistů František Jura. Hráči by při 
takovém vývoji přišli o  část výplaty 
podle toho, jak vysokou ji mají. Za-
tím bez takových plánů jsou u pros-
tějovských basketbalistů. Vyčkávají, 
jak se v  současné situaci zachová 
nový ministr zdravotnictví. „Uvažu-
je se o tom, v průběhu čtrnácti dnů 
by se to mělo řešit. Ale jsou takové 
informace, že by se do té doby měly 
profesionální soutěže rozjet. Zatím 
je to vyřešeno tak, že trénujeme a vy-
čkáváme,“ nechal se slyšet mluvčí BK 
Olomoucko David Ševčík.
Letošní rok byl zatím pro sportovce 
včetně těch profesionálních oprav-
du nepovedený. Právě profesionální 
kluby trpí také odlivem sponzorů 

v  nejisté ekonomické situaci. Na-
příklad hráči hokejové Jihlavy jsou 
podle slov kouče Viktora Ujčíka na-
čas hobby hráči, pokladna Dukly je 
vyčerpaná. I proto v řadě klubů dou-
fají a věří, že se soutěže co nejdříve 

rozběhnou, byť zatím bez fanoušků. 
„Podíl sportu na šíření koronaviru 
je asi jedno procento. Pokud se tedy 
nový ministr bude řídit daty, tak je 
to jednoznačné a  sport by se měl 
rozjet,“ věří Jiří Vykoukal.

PROSTĚJOV Jaro bylo pro 
mnohé profesionální spor-
tovce tíživé. Po fyzické i  fi-
nanční stránce. Kromě toho, 
že načas nemohli hrát zápasy 
ani trénovat, se jim v důsled-
ku ekonomických potíží způ-
sobených nařízeními vlády 
snižovaly platy. Nyní je, ale-
spoň co se týká koronaviro-
vých opatření, situace stejná 
jako na jaře. Kluby však zatím 
na peníze hráčům nesáhly. 
Aspoň ty prostějovské ne.

 Foto: Michal Sobecký
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Michal
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
reportáž

Radost mohou mít třeba v 1.SK Pro-
stějov. Ten odehrál v  sobotu první 
zápas po nucené pauze. Jisté je, že se 
druholigová podzimní část prodlou-

ží do prosince. „Je dobrá zpráva, že se 
zase začíná hrát. Všichni jsme na to 
čekali, bez fotbalu to nebylo ono, dva 
týdny jsme ani nemohli trénovat,“ 
ohlíží se předseda 1.SK Prostějov 
František Jura.
Podobně spokojení mohou být rov-
něž basketbalisté BK Olomoucko. 
Kooperativa NBL se totiž rovněž 
rozjede, podmínky už jsou dohod-
nuté. Prostějovští basketbalisté se 

tak mohou oklepat po nepříliš pove-
deném vstupu do sezóny. „Koopera-
tiva NBL znovu začne kompletním 
devátým kolem 16. listopadu. Ještě 
před tímto termínem, pokud nám 
to bude umožněno, proběhnou 
dohrávky, tedy některé z  osmnácti 
zápasů, jež nemohly být sehrány za 
prvních osm kol,“ prozradil výstup 
z jednání šéf Asociace ligových klu-
bů NBL Tomáš Kotrč. Pro prostě-
jovské basketbalisty přitom pauza 
byla snad ještě nepříjemnější než pro 
jejich konkurenty, po minulé sezóně 
totiž hodně přestavěli kádr, na jehož 
stmelení se po nucené pauze bude 
muset o  to více pracovat. Mohou 
začít páteční dohrávkou v  Brně, po 
níž bude následovat domácí zápas 
se Svitavami, který je právě v rámci 
9. kola čeká.
Kde naopak není jasno? Třeba v nej-
vyšší volejbalové soutěži žen, kde 
působí rovněž VK Prostějov. Da-
tum rozjezdu zatím u  žen nebylo 
specifikované, na rozdíl od mužů, 
jejich UNIQUA extraliga začne 14. 
listopadu. U žen se zatím předběžně 
počítá s  datem o  týden pozdějším. 
Sportovní manažer VK Prostějov 
je ale optimistický. „Uvítali jsme, že 
můžeme zase trénovat, s  obnovou 
soutěže to vypadá dobře. Tohle bylo 

totiž hodně skličující, demotivující 
a velice těžké období,“ vyznal se Mi-
roslav Čada.
Co ale týmům, které už několik týd-
nů s  ministerstvem i  hygieniky řeší 
podmínky pro sportovní soutěže, 
brání vyrazit na hřiště? Jednoduše 
finance. Kluby si totiž vesměs musí 
platit testování samy. „Obáváme se, 
že částka jen za letošní rok může do-

sáhnout zhruba půl milionu korun. 
A to není zrovna málo,“ poznamenal 
třeba předseda 1.SK Prostějov Fran-
tišek Jura. 
Návrat na trávníky je tak pro fotbalisty 
hořkosladký. Zatím nejvíce v nejisto-
tě jsou ale ponecháváni hokejisté. Na 
dnešek měli odehrát další zápas, ten-
tokrát s ostravskou Porubou. Jenže se 
neuskuteční a  množství odložených 

kol v  Chance lize se tak rychle blíží 
k  číslu deset. „Pokud po nás budou 
chtít test před každým zápasem za 
1500 na jednoho hráče, tak se Chan-
ce liga nerozjede,“ je si jistý sportovní 
manažer prostějovských Jestřábů Jiří 
Vykoukal, který v  neděli večer po-
tvrdil, že posun ve vyjednávání a tím 
stanovení restartu druhé nejvyšší ho-
kejové soutěže se zatím nekoná.

PROSTĚJOV Co sport, to příběh. Celkově však byl rok 2020 pro 
sportovní dění v České republice přímo děsivý. Jarní vlna korona-
viru ukončila předčasně sezónu volejbalistkám a basketbalistům, 
prostějovské eskáčko zase muselo dohrávat zápasy s notným od-
stupem. Na podzim se pak situace opakovala. Nyní jsme se ov-
šem dostali do fáze, kdy se jednotlivé soutěže rozjíždí.

 Foto: Michal Sobecký

Prioritou po restartu

Pozitivní scénář počítá Pozitivní scénář počítá 
s návratem až po Novém roces návratem až po Novém roce

Měsíční pauza profesionálního spor-
tu je u konce. Dokonce to začíná vy-
padat, že i  poloprofesionální sporty 
dostanou zelenou. Bylo tohle opatře-
ní však opravdu nutné? Profesionální 
sportovce sport živí a  zakázat jim 
vykonávání práce bylo poněkud ne-
šťastné. Navíc opravdu neznám příliš 
jiných povolání, kde by byli „zaměst-
nanci“ pod tak velkou kontrolou jako 
právě v profi sportu. 
Stačí se podívat na příklad naší nej-
vyšší fotbalové i hokejové soutěže, kde 
byli i před uzavřením hráči pravidelně 
na testech. Při jakémkoliv pozitivním 
vyšetření hráč okamžitě směřoval do 
karantény a  ligy fungovaly nadále 
bez větších problémů. Ty největší měli 
zřejmě trenéři, kterým na každý zá-
pas chyběl někdo jiný. A to ani nemlu-
vím o penězích, které tohle testování 
kluby každý týden stálo a stojí.
Nutno říct, že u amatérského i junior-
ského sportu už tato opatření význam 
mají. Zde není možné mít hráče pod 
kontrolou jako v  profi ligách. Ale 

opravdu si stojím za tím, že profe-
sionální sport si pauzu nezasloužil. 
I v dalších státech postižených pande-
mií v závratných číslech tyto ligy běží. 
Kromě obrovských finančních ztrát je 
tu však ještě větší a podstatnější ztrá-
ta herní praxe, která chtě nechtě na 
klubech znát bude. Po měsíci indivi-
duálních tréninků se nedokáže každý 
okamžitě vrátit do top formy. Svým 
způsobem to také může velmi poško-
dit česká mužstva v pohárové Evropě, 
pokud tedy vůbec k zápasům mohou 
nastoupit. 
Nepochybuji však, že Národní spor-
tovní agentura v čele s Milanem Hni-
ličkou dělala pro restart první posled-
ní a  používala podobné argumenty 
jako já výše. Buďme tak rádi alespoň 
za to, že se kola elitních českých soutě-
ží znovu roztočí. Jsme přece sportovní 
národ, který si tak nyní může dopřát 
tuzemský sport alespoň v televizi, kde 
si u něj zase spousta z nás ráda za-
remcá. Když už je ta karanténa, tak 
ať se je na co dívat. 

MICHAL SOBECKÝ

HOKEJ:
FOTBAL:
VOLEJBAL:
BASKETBAL:

25. září – na zápasy může pouze do 50 diváků
8. října – od pondělí nařízen zákaz sportovních soutěží a akcí
12. října – začíná platit nařízení o zákazu sportování
29. října – byl jmenován nový ministr zdravotnictví Jan Blatný
30. října – brzy začínají jednání o spuštění profesionálních soutěží
2. listopadu – vláda povolila trénování ve vnitřních prostorách i soutěže
6. listopadu – po skoro měsíci se odehrál první zápas fotbalové Fortuna ligy
7. listopadu – rozjíždí se hokejová extraliga i Fortuna Národní liga

 čekAJÍ NA vzkříšení čekAJÍ NA vzkříšení


